
lyje.

Svarbiausiais klausimai^ da- 
momentu Patersono

iriuomi neleidžiama clektorianis 
kandidatuoti neprigulm i ngos 

•partijos vardu. Jis ten “runys"

buržuazijos, “progTesistų'^kan- ! 
ididatas į Amerikos prezidentą.
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Teismo Išduoto Draudimo prieš Tai

VIENNOS KURPIUS SAKOSI ESĄS KARALAIČIU

TVANAS KRONŠTADFE

TURKAI MUŠA ANGLUS)

Garsiausi Solistai, Keletas’Chorą ifc Mandahnu Orkestrą Dalyvaus Jame. Prasidės 3:30 po piety?

privertė daryti bombardavimiM 
parubežinio miestelio Shanhai- 
kvan, taipgi pranešimai iš pasi
tikėti nų šaltinių, kad Chang I 
plakuoja daryti orlaiviui užpuo-

AtlantiCi City. — Vidutiniai 
Emonių gyvenimas pasiilgino 20 
'metų begiu pereito Šimtmečio ir

Manchester, N, lt., miestelio 
audėjų unijos taryba įgaliojo sa
vo unijos nacionalj prezidentų 
McMahon paskelbti streiką, ka
da jis matys reikalą.

po nužudyti, o karūna perėjusi 
Karageorgevičio šeimynai.

Su lyg Vienos šiaučiaus pasa-

'taipgi, kad jis galės išpildyti su
tartis dainuoti Amerikoj.

bėgiu sekančio šimtmečio, sulyg|žmonių amžius būsiąs 1000 me- 
daktaro. Fisk tvirtinimo^ Fisk |ftų,mėra tuščias pasakymas. *

yra medikalis direktorius gy
vasties pailginimo institute. Jis 
sako, ' moksli ninku pastaruoju

DIŲELI TURTAI PRIE 
ŠIAURINIŲ JURŲ,

GRASINAMA UŽDARYTI
SVETAINES STREIKIERIŲ 

c SUSIRINKIMAMS

mažesnių į priversti kongresą priimti radi-!nagh ir 
kalę politiką* } ------ it
rezoliucija, rtei
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Vis Dievo Vardu. 
Ateina Perkūnija. 
Nepaiso Draudimų. 
Yla iš Maišo.

_ — Rašo A. ž. -

Nashville, Ill. — žmogžudys 
kunigas, metodistas, kuris nu- 
nuodino parapijoną delei įsimy
lėjimo j jo moterį, taipgi nuo
dais nužudė savo pačią, dabar 
fėdi kalėjime ir j 
jis stengsis būti kalėjimo kuni
gu, jeigu išsisuks nuo kartuvių. 
Esą, jis dabar pažinęs abi gy
venimo puses, — švarią ir pur
viną, todėl jaučiasi tinkąs eni 
kalėjimo kunigo pareigas. Jas 
jaučiasi, kad net pats dievas 
jam skyrė papildyti žmogžudys
tę ir vėliaus "ghnyti kalinių du
sias”.

Taip jaučiasi ir visi kunigai ■ 
nes ir jie , “gano" parapijonų į 
duseles savo naudai, bet dievo I 
vardu.

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.

Darbininkai Visų ša
lių, VienykitesT Jus 
Nieko Nepralaimesi- 

te. Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasauli 1

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XR Dienraščio VI

'pSSX TAUTŲ SĄJUNGA VIENBALSIAI
kfileiimn

UŽGYRĖ INTERVENCIJA GRUZIJOJ!
Kanados Darbo Unijų Kongresas

■ Randasi Atžagareivių Kontrolėje
jMETINĖSSUKAKTUVĖSNUO

įsikūrimo i internacionalo
Visos Buržuazinės Valstybės Remia Kontr-revoliucionierius i Atmetė Autonomijos Rezoh'uciją ir 

prieš Sovietų Rusiją

Į Geneva. — Tautų Sąjungos 
i sesijoj 25 rugsėjo vienbalsiai 
į buvo užgirta rezoliucija, reika
laujanti, kad šios sąjungos ta- 

'ryba tuojaus darytų intervenci
ją Gruzijoj, pasinMidojant pir- 
♦mutine proga. Buržuazinių val
stybių tikslas, žinoma, remti te
nai kontr-revoliucinį judėjimą 
prieš Sovietus.

Rezoliucijos komitetas rapor
tavo, kad padėtis kontr-revoliu-

Putnam, Conn., audinyčiose 
Grosvenordale ir North Grosve- 
nordale šią savaitę bus nukapo
ta algos ant 15 nuošimčių. Pa
liečiama 1,100 audėjų.. Tai vis 
juodi debesėliai audėjų industri
jos padangėj. Kaip sdsirinks 
jų daugiau, tai kils baisi perkū
nija ! *

Berlyne dabar eina degtinės 
karas. Policija užgriebė labai 
daug Anglijos svaigalų ir grą- 
sina jų savininkams teismu, ka
dangi importavimas Britų de^ 
tinęs yra uždraustas. Godusis 
užsienio kapitalizmas visokiais 
būdais lenda Vokietijon, nepai
sydamas jokių uždraudimų.

Philadelphijoj prezidentas 
Coolidge'ius patriotiniame ap- 
vaikščiojime, kaipo: vyriausias 
kalbėtojas, atžagareiviškai gy
be Amerikos teismų autoritetą) 
ir išreiškė priešinimąsi, atidavi- j 
mui gelžkelių ^valstybes kontro- j 
lėn.

Laikas nuo laiko visi buržua
ziniai viršininkai išlenda, kai 
yla iš maišo, — aiškiai pasiro
do, kad ne valstybės nauda ' 
jiems rupi, bet privatinės kom- 
panijos, kurioms tikrenybėj jie h 
tarnauja. ‘ i

Komunistų Internacionalas I ugniagesiais, kapitalo perkūn- 
. apvaikščioja 60-metines sukak-’sargiais.

Konferenciją su Kitomis Federacijomis ! tuves nuo gimimo iPirmojo In-f Paskui mes matome socialde^ 
2___  j ternacionalo, kurs įsikūrė 186-1 mokratus (Seidemarią, Noskę,

Pirmasis Inter- j Ebertą ir kitus) tiesioginiais' 
žinomas kaipo į budeliais revoliucinių darbinih?; 

|kų, komunistui — tarp jų 
‘pažymėtina K. LiebknochtasTIf 
Rožė Luksemburg, neskajtĮMf 

; tūkstančių kitų komunistų, gu
riuos tie ponai paskerdė, žandai 

| raudami buržuazijai. Vengri
joj, Lietuvoj, Saksonijoj — vi4 

ĮJU . _________ J_____ T ____ sur socialdemokratai lošė roles
Rezoliucija delei konferencL ’ cionalas yra revoliucinis įpedi-1 darbininkų pardavikų ir buržu; 

Tatai pažymėjo azijos buldogų. Anglijoj sociaL 
Pir- ! demokratas MacDonaidas ir 

įjnijoj Stauningas tapo valdžias 
i galvomis ir atviriausiais kapi
talo ganytojais.

Pavaduoti .social-buržujiniam 
Antrajam Internacionalui, 1919 
metais įsikūrė Trečiasis, KomU- 
nistų Internacionalai, kuris Ir 
tęsia Pirmojo Internacionalo 
darbą, tik plačiau, giliau, nepa- 

į lyginamai drūčiau organizuotai* 
Rožei su<^aro pirmąsias, geležines 
jų ko-'e^es terptautjnio proletariato ir 

; nuosakiai, neatlaidžiai, revoluFį 
elniai kovoja delei buržuazijos 
viešpatavimo nugriovimo ir de
lei proletariato diktatūros įkū
rimo visame pasaulyje. • Kaip 
Antrasai Internacionalas buvo 
iTiternaciorbalas žodžių, f taip 
Trečiasai Internacionalas- 1 
darbų internacio'nah

London, Qnt. — Kanados j ir vienijime visų Kanados tini-) m-> 28 d.
resas, lai-! jų rėmimui bile kokios darbi-1 nacionaląs ylą'

Lon- ninku kovos, šia rezoliuciją ris, Tarptautinė Darbininkų Drau- 
............ ir Jack Igija-

stengiasi1 MacDonald iš Toronto ir Kava-! Pirmasis Intemacionalas bu-. 
■ Brodie iš Vancouver, >vo revoliucinė darbininkų orga-i 

Atmesta viena (kuomet aldermanas Schubert iš j nizacija. Jis drąsiai galima va-j 
Skalaujanti auto-J Montreal ir delegatai McKenna jd'i’t* Pirmuoju Komunistiniu ;

■’ ' - - ■ - Toronto vedė opo- Internacionalu.
Trečiasis Komunistų Interna-

. cionierių Gruzijoj yra pasibalsė-
| tina. Esą, jiems prisieina per- lama tini ų unijų kongre^ 
j kentėti “žiauni terorą — kalūji- .kautis savo r^etinę sesiją 
i mus, deportavimus, kankinimus : done, randasi/ atžagareivių kon-jmė delegatai Watson i 
ir bausmes be teismo." jtrolėj. Veltui buvo i

Visų didesnių ir i 
buržuazinių valstybių atstovai kalę politifa 
griežtai reikalavo ir pageidavo, i 
kad Tautų Sąjunga eitų page)- nomijos sąryšyj su Amerikos ! ir Ingles i. 
bon kontr-revoliucionieriams, I Darbo Federacija, o kita — rei-l 
kurie būk yra “kovotojai už ne- kalaujantj konferendjos su I , » ..
prigulmybę" — buržuazines tei- lAmsterdamo internacionalo jos su kitomis unijų federacijo- n’s Piimojo.
sės. j Amatų Federacija ir Maskvos mis atėjo iš Toronto ir opozici-’11' Trečiojo Internacionalo

- Darbo Unijų Interoadonalu. jon ji
______ ___________ _ __ Autonomijos rezoliuciją at- • Moore, 

metė apie tuzinas tarybų ir lo- 
halų, daugiausia iš Edmonton

MASKVOJ PRIEŠ INTERVENCIJA CHINIJOJ <■ B„r

įtraukė prezidentą Toto Mąsai Kongresas (1919 m. kovo 
*. Jis ypatingai atakavo B|| | ’ 

Raudonąjį Internacionalą delei I 
politikos dirbti iš vidaus.

1TUDAVUJ riUEd 11ULME1NL1JH LlliniJUJ lu nuvu PrOPv-Į Telegrama su pasveikinimu |
c puojama, kad Kanados kongre- atėjo nuo Tonesklo, Visų Rusi-i

---- ;-------------  i sas turėtų pilnas neprrgulmin- jos Amatinių Unijų Centralėš
Viešai Degino Buržuaziniu Valstybių Ministerių Pavidalus teises streikų klausimuose į Tarybos prezidento. Į

' i

fi 
B

mėn.) :
“Su panieka žiūrėdami į baug- 

štumą, veidmainybę ir sugedimą 
pūvančių oficialių sodalistų 
partijų, mes, ■ komunistai, susi- 

I rinkę Trečiojo Internacionalo 
kongrese, jaučiamės esą tiesio
giniai įpėdiniai revoliuciniu 

I gentkarčių nuo Babefo iki Ka- 
1 roliui Liebknechtui ir r 
j Luksemburg didvyriškose jų ko
vose ir kanlcinystej."

I Pirmasai Internacionalas liko ‘ 
! mirtinai pakirstas per 1870 me-1 
tų Francūzų-Prūsų karą. O tai! 
todėl, kad dar tvirtai nebuvo su-, 
jungtCG tarptautinės darbo rfii-! 
nios užpakalyje revoliucinės to 1 
Internacionalo programos.

Pakrikus Pirmajam, iTevMiuJ 
dniam Internacionalui, prasidė
jo audimas tautinių socialistinių I 
partijų. Tos partijos 1889 me- ( 
tais susibūrė į Antrąjį, nereVo-; i 
liucinį Internacionalą: Didelei , 
didžiumai stambiausių Antrojo 
Internacionalo partijų ' rūpėjo i 

; ne tarptautinė proletariato re- 
I voliucija, bet tautinis, neva-so- L 

. . . . į_ i vmjiouuuS darbininkų judėji-!rytas, nes ką gi visi galėtų bu- Tr. . - r ..L 1.. , . v . v . , mas. Vietoj revoliucijos, .ti kalti uz vieno žmogaus pasiek 1 
girną.

Maskva. — Skaitlingi susi-; son, Japonijos komunistas Ka- į C Į I? p| If IkP IA | P A KIIJA IcI]U|TI 
rinkimai, procesijos ir demon-1 tayama ir kiti. Garsus protes- M1IWUUI4IU/II UAllUV 1D11U11 
.stracijos buvo suorganizuotos'tai buvo reiškiami prieš buržua-1 IMDzfOMUČINA PPI17Č PAIldIA
Maskvoje protestui prieš Britą-i zinius plėšikus, ypatingai prieš; TIVILm i vLlvlj/> '
nijos, Amerikos, Japonijos, Ita- Britanijos, Amerikos ir Japorii-Į ► _____ , i
lijos, Francijos konspiraciją jos kapitalistines valdžias, ku-1 n... . «. n 1 *r
sutriuškinti Chinijos sa vi valdytį rios dabartiniu laiku daro inter- Fikietanmas Lma Visu smarkumu, Nepaisant 
bę, paverčiant ją į pigių darbi-1 vend ją Chinijos civiliame kare; 
įlinkų ir tarptautinių ^streiko i tikslu, kad išsidalinti ją tarpe j 
laužytojų koloniją. ! savęs. 7

Britanijos komunistas Mac-| Sakp, bųyp pešiojami pavįd^',|^ 
Manus dalyvavo nesenai įvyjeu- lai buržuazinių ministerių nėlai- Į 
šiame “Rankas Šalin Nuo Chini- riose procesijose; žymialisis tai j 
jos" mitinge, Maskvos Didžiąją- Amerikos valstybės sekretorius Į 
me Teatre, kur taipgi buvo Rą- j Hughes, 
dėkas, negras komunistas John- i viešai.

Paryžius. — Serbijos 'kara
liškas princas1' atrastas Vieno
je, sulyg čia gauto pranešimo 
-Jis esąs beturtis šiaučius, vad 
nasi Wilhelm Berner, ir skun
džia žymų Austrijos rašytoją. 
Leopoldą Mandelį, už pardavi
mą jo karališkų dokumentų. 
Berner pasakoja esąs sūnumi 
karaliaus Milan Obrenovičio,Kronštadto potvinyj 4 vaikai

prigėrė, 87 įvairus galvijai zoo- kuris pasitraukė nuo sosto, už- 
logijos parke gavo galą ir virš j leidžiant savo sūnų Ąlesandrą. 
LODO ypatų tapo išgelbėta, j gis gi vėliaus su savo pačia ta- 
Kronbintltas buvo ūžt vinį as pana
šiai, kaip Leningradas utamin- 
ke^

Leningrade potvinis padarė 
labai daug blėdies. Vanduo iš
plovė lauk daugelį lavonų Le- 
nffigrado kapinėse. Desėtkai jų 
dabar antru sykiu apkasami.

Bagdad. — Turkų kariuome
nė privertė trauktis linkui Ama- 
dia anglų kareivių batalijoną. 
kuriam vadovauja Britanijos 
tificieriaiį Anglija skundžiasi 
Tautų Sąjungai, kad Turkija 
laužanti Lozannos sutartį savo 
kariniais manevrais netoli nuo 
Mosul. Anglija nori, kad Mo

psui būtų priškaitomas jps teri- 
torijai.

BADAUJANTIS GANDHI 
EINA SILPNYN

Simla.—Badu protestuojantis 
prieš Britanijos valdžią Indijoj 
žymus indusų nacionalistas 
Gandhi kas dieną eina silpnyn. 
Telegramos siunčiamos iš vilnį 
kraštų, maldaujant, kad jis pa- 
liautų badavęs.

teismu. Tenv policistai meluoja Į 
ir teismas tiki policistams, o ne j 
streikieriams. Q kad, atsitinka i 
jei kur, streikieris skebą sumu-, 
ša, tai čia ne pikieto linijos kai-i 
te, nes tas atsitinka kur nors už ■' 
dirbtuvės, už pikieto linijos ii* ’ 
delei to pikieto linija negali imti j 
atsakomybės, negali taipgi imti; 
atsakomybės už atskiro žmogaus! 
pasielgimą, kad jis ir būtų;
iš pikieto linijos viduno pada- cia]istinis darbininku judėji-f ena^rius Follette’as labai 

ur. ciaiisunis aaioiunKų juaeji supykmtas Cali forui jos Auįr&-
, mas. Vietoj revoliucijos, Antra- rr, . . -“j®

1 v,ano am08a"?■ pas,e|- sis InterMeiosalas išdėjo iwk- I■
. Unijos susirinkimuose , . . ... . , . . . irinnivii nnlmrMiavnn. . . i,. Idyti socializmą balsavimais, nn-visuomet buvo sakoma, kad pi-1,. u • • • • r__ kimaus bei įvairiomis reformo-

’ “7 7 ‘ --------
letters žada Jiasftuiudoti šiuo 
teismo pasielgimu savo kampa
nijoj, nurodinėdamas, kaip

Californija Nepripažįb 
la Follette o Eit

JIS KANDIDATUOSIĄS TEN
KAIPO SOCIALISTAS 

Washington. — Smulkiosios

Pavidalai 'sudeginta |ni*, unija išpildė aplikaciją del 
1 indžionkšino prieš policiją, kuri 

. ! pareiškė, kad uždarys svetaines
į del- streikierių. Ar pavyks 
i gauti tą indžionkšiną, tai vėliau 
i bus pranešta, 
j Augšihu minėtoje dienoje, 
į streikieriai parodė stiprų veiki
mą ant pikieto linijos, nes prieš 

į 12 valandą dienos keletas šimtų 
1 streikierių pikietavo American 
Į Silk Co. (ten vienas skebas bu- 
ivo labai sumuštas) ir prieš 5 
! vai. vakare pikietavo net 5 dirb
tuves, nerokuojant mažų pikie
to linijų, sudarydami po keletą 
šimtų žmonių pas kiekvieną, 

'dirbtuvę. Viso šioje dienoje li
ko suareštuota 24 streikieriai.1 nesulaukus, ji pati sulaiko pi- 

j Policija areštuoja visai už be- kietuotojus ir areštuoja. O tei-l 
I reikalą, pasakydama, kad pikie- sme sako, kad streikieriai atsi-' 
įtininkai negali eiti gatve; strei- sakė vaikščioti. Tai tokia poli- 
hkieriams pasakius priešingai,— 'cistų teisybė, 
suareštuoja ir nuveža j policijos j __________ Aleksotas.

kojimo, karalius Milan turėjo i 
kitą sūnų, kurį jis pasiuntė vie- ’ 
n uolyną n kalnuose, ant Monte- 
negrijos rubežiaus. Berniukas I 
buvo paskirtas būti kunigu ir j-1 
sakymai duoti, kad jis niekad ( 
teisybės nežinotų apie savo te- i 
vus. Karalius tatai daręs, kad! 
išvengti dviejų brolių varžyti-1 
nes delei sosto, šiandien Wil-1 
helm Berner sakosi esąs tuomi 
antrudju sūnumi. Tam turįs į 
tik du liudininkus, kurie dar y-1 
ra gyvi. Sakosi jis nepagei
dauja sosto ir pasitenkina šiaur l 
čyste.

ŠALIAPINUI
PADARYTA

ftPFR AH IA Qnebec. — Minerališki turtai VI MVlylJnAįakoma^ randasi šiaurinėse salo- 
__ L 1 še, prie ledinių jūrų. Tyrinėji

mo ekspedicija iš Ranadoš, ti’ 
kį sugrįžus iš ten, sako, tie tur
tai shv6 škaitlingiimu ir verte 
galį nustebinti visą civilizuotą 
pasaulį. Manoma, jog Kanados 
valdžia greitai pasiųs savo agen- 
tus patikrinimui šių žinių-

kietuotojai nedarytų trukšmo, I 
nesimuštų, o ramiai vaikščiotų , . > v* • i i■ t* i . <•. .. < v, ... nmmais darbininku būvio, is- - * - įįį- • - -apie streikuojančią dirbtuvę. . ,.. . ..TJ T' •• n • 1 t' 1 1 Biauklejo didelis stabas darbi-h * • ■ •Policija tik ir laukia progos, kad . , ?. . . . . , ,, x -i • r •• i \ ninku biurokratų ir biurokrate- kns iš viduno luinos duotų pro- .. . . v 2-ii-* - n - bu, kūne žodžiais tarytum pn- taiornnigos jai streikienus uzduILi, o ‘L. ... .. .. vienodai elgiasi wsmai šioje sa-pazino sociales revoliucijos pro

paganda, bet darbais ją atmetė.
i Jie iki ausų paniro klampynėje! ♦♦ o* m • • 1 
reformizmo ir prisitaikymo prio l NailJI StreikieHQ Areštai 

j buržuazijos. Social-buržujinis 
jų veidas galutinai pasirodė peri 
11914—1918 metų imperialistinį i 

j w * • n 1 1 • n 1 • • /M • •• • karą. Karo prądžia tai buvoiLienia baubs Bombarduoh is Orlaiviu Ltamoi kur,«!-Į1-“ F ■ “’“j JĮkalavo drąsių> j/atviros kovo^ sotas. Plačiau bus lytoj RUS
.{žingsnių pries imperialistinę numeryj, iš kalėjimo atsius- 

ĮTso-lin ir Pekino valdžiai. Tat^ij ;Bet Antrojo Inter-|>taięę jo prąnęji^pj
nacionalo Vadai, socialdemokra- i \ 
tų galvos tame momente pasiro- Į 
dė aršiausiais savo kapitalisti-, 
nlų “tėvynių gynėjais", saviškių 
imperialistų pakalikais, niefcsiš- barti niu 
komis buržuazijos uodegomis; darbininkams yra šie: kad lai 
jie virto judošiškais revoliuci-1mėt streiką ir unijos pripažink 
jos tramdytojais. Užuot mobi- mą. Bet republikonų ir dejne* 
lizuot proletariatą prieš buržu- Į kratų valdžia, tarnaitė, ir šilko 
aziją, jie mobilizavo jį už bur- j baronai, mums taip pat didžiai 
žuaziją. !sias priešas yra.

j Paskutinėmis karo dienomis šiose prakalbose bus kalbama 
I ir tuojaus po karo, kuomet pla-1 ne vien ekonominiais, bet plačiai 
čiosios minios buvo revoliuciniai j ir politiniais klausimais, aiškins 
sujudusios, jie tas minias demo
ralizavo, ant užsižiebiančios jų 
revoliucinės ugnies pylė buržu
azinį vandenį; tuo momentu so
cialdemokratai pasirodė uoliku- 

' siais buržuaziniais revoliucijos

I Pekinas. — Užrubežinių mi
nister] ų susirinkimas čia para
šė notą ir pasiuntė ją abiem.* 
kariaujančioms pusėms ant 
Mandžurijos ir Chihli rubežiaus 
delei kontroliavimo centralės 
valdžios Chinijoj, kad jos liau-pimą ant Pekino, 
tusi bombarduoti iš orlaivių ncr 
apsaugotus miestus. Persergė
jimas pasiųstas generolui Chan

Paryžius. Teodor'as šalia-j 
spinas, žymus paąaulinis rusas ! 
'dainininkas, perėjo per pasek- 
:mingą gerklės operaciją. Dabar 
I daugelis kritikų turės atsipra
šyti už pirmiau padarytas prie
kabes, kad jis tyčia laužęs kon
certų kontraktus de|ei nesvei
katos. jis buvo daugelį tokių 
/kontraktų staiga pąnailtfnęs 
pereitame sezone.

J Daktarai, kurie padare jam 
operaciją, užtikrina, kad šalia- f w**..~*^wn«*v ** p?l<S Uir UUJ U

pino balsas nepūs sušvelnintas, bus pailgintas 20 metų daugiau laiku pareikšta pranašystė kad

Gyvenkit Sekančiam Šimtmety), Tai
Turėsit 20 Mėty Daugiau Amžiaus

Pekino valdžios militarinis 
koncentravimas prieš Chang 
eina su pažymėtinu smarkumu. 
Jų fronto spėka dabar jau vir
šijanti 120,000 kareivių. Mano
ma, jog bėgiu savaitės laiko bus 
2(fo,000.

Sulyg pranešimų Shanghai, 3 
ypatos tapo užmuštos ir 4 su
žeisti 25 rugsėjo, kuomet gene
rolo Chang armijos orlaivinin- 
kai bombardavo miesteli Lwan- 
chow. Buvę numesta virš 20 
bombų.

Paterson, N. J. — Polici 
ja suareštavo 40 streikierjų, 
tarpe kurių yra vienas uLaį- 
svesn reporteris drg. Alekč

Į ir politiniais klausimais, aiškins 
trumpai angliškai drgg. H. W. 

IWieks ir H. E. Jeskevičiutę, 
“D. B.” redaktorė. AtsllankyA s 
kit visi, panedėlio, 29 rugsė
jo, 7. vai. vakare, 62 Lafayette 
|St Paterson, N. J.

LYROS KONCERTAS su Nepaprastai Puikia Pro grama Rytoj, 23iRugsėjo, Schwabeu HąD,Kampas Knickerbocker ir Myrtle Ave., Brooklyne
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Tiktai mažą dalį pagamin
to turto teatgauna darbinin
kai algti formoje, baugiau 
kaip dū trečdaliai jų triūso 
eiha į rankas kapitalistų 
klasės.

Dalgių gaminimo pramo
nės' pavyzdys aiškiai paro- 

. . . .s|dbi, iš ko mintą Amerikos
Laisvei”, pareiškus, kad parazitai it kodėl jie taip

UEIWYSTt IR UNIJOS
1 - I ’ ’ ' T • , '

tiegeresni ir neturėtų ’skųs-' ^į-kltali^SB<lžlw 

ties-į; r “ " 1
O da) daugiau veidmai

nystės laikraščiu “Truth” 
ašarošę dėlei religinės lais
vės.. Gėlime būti tikri, kad 
jeigu popiežiaus kareiviai 
šičia viešpatautų, tai nė tiek 
religinės laisvės nebūtų, ] 
kiek jos yra šiandien. Pasi
žiūrėkime tiktai, kas dedasi 
Lietuvoje, kur klerikalai 
viešpatauja. Dą tiktai už
griebė, o jdu prasidėjo Klai
pėdoje protestonų vertimas

ties.' i

| AMERIKOS
IMPERIALIZMO 

' ŽIAURUMAI 
iiižikai)q

iirwltU tiO ~

ir iškarštu Amerikos imperializmas slė- pasiryžusiai 1 kovoja prieš 
komi-gia ir kryžiavo ja silpnės- komunistinį darbininkų ju-

, |, Vyraujanti Lietuvos gyvenime sriovė yra griežtai ’ 
nusistačius prieš unijas. Jas persekioja ir drasko. Bet ’ 
atsakomybė-šiuo atveju puola ne tik -ant krikščionių dje- • 
mokratų. Kryžiaus kaųas pyieš ųnij^ ten .prasidėjo jau ; 
tuojnet’,' kuomet ’premjeravp liaudininkas Grinius. Sb- 
cialĮdemokratų taktika tik daugiau drąsos priduoda ajt- 
žagareiviš^iems burbonąms,. peS| tią ponai neigia klaL 
nes1 unijas, skaldo jas, h'ori * diktatoriauti jose,. Darbi
ninkų bendrasis frontas, kurio tipingiausia išraiška tu-1 
tj būti. Unijos, tub būdu, tik, demoralizuojamas. . į __

Amerikoj prieš kelis medis joks jokios sriėVes lai-Į taip, kad daugelis’jų paspro 
kraštis nedrįsdavo eiti prieš unijas. Unijizmo princi- go švinu. T’. ” _.J, 
pui pritarė visi.. Visai kas kita dabar. ; Aihenkoę lie- “gal” labai skaudžiai suvy
simuose atsirado'* atvirų- '‘openšaperių ’i Jau pirm lė Gruzijos menševikus, 
flvfejų metų kriaučių Amalgameitų organas. “Darbas”|--------

GAL TAIP,
O GAL NETAIP?

“Naujienos” sako: *
“(jai įie (Rusijos nil

mano: *O,- kad taip ateitų 
socialistai pas mus ir 
kailį nelabiesiebis mėsų 1 , ?
šarams'i” ' 1 ti1 niųjų tautų žm'dneš, teenše- dėjimą.' 1

S'P’i, r W<e’ “S ri« Amerikoj imperialižnio I VELNIO. ;. .■ 
■ a i i rl' Ll k,-,j,, mes nerandame. Mes nare- Pernai labai smarki kova, 
jut -labai - a - • U dėme, kaip mūsų inilitaristi- ėjo protestonų bažnyčioj der <
Jie SUSlUOSte1 SU ntondrChlSį- R1 . rer • h • rr • j. • nir 't e
ta s nsiVehŽČ slants I Gruzi- nes sPekos VaMo Filmus,. len Kristaus ir Maruos. Šerį 
ri8’/ -jj-;AIwLa invA-o Hawai; ‘ Guamo ir Virgin nesnieji kunigai sakė, kad 
prieš So-Stu valdžia O ka ^as’ kaip °os &rtim°ja Mek I Kristus buvo ir, dievai Jų, 

mu;; pikai ir Pietinės Amerikos dievo sūnus. Jaunesnieji Ud -P^s. Tos ^ietosl tai užgijo ir, sakė, kad

misaranis, bet tiems dienše- 
I viUams-bahditąmsį iškaršė

a.* ■

T. prieš Sovietų valdžių.
. 4*jn . . tn n 1. .. Z"'im , A<i

dabar užsidarė burną ir ty- Kristūs buvo paprastas ge
li, kaip musmirių Užėdusios. ros širdies vaikėzas.

Tuo tarpu Amerikos vieš-
Vadinasi, žodis'?ata'?mas pavergtųjų

žinomų nuolatos eina aštryn 
ir žiauryn. Da negirdėtą te
rorą mūsų valdžia varo 
prieš filipinuš. Daūgiau kai

’ Šita kovą delei Kristaus 
kilmės laikinai nutilo,, bet 
dabar prasidėjo peštynės 
delei velnio.

Kunigas G F. Potter aną
j(NU. I3) piritesVuodamas' Vaš'ė, kad Brooklyno'“Vieny-fAPIE du šimtaf fiUnimečiTskautu
«” atvirai veda agitaciją až-steigimą neunjjinią kor- į MmDOIJALDO ŠMUGEU. ■ asipriešin0 lJlingti]jų Va^ 
poracinių dirbtuvių, o Amalgameitų Uniją kaltina zy-i N. labai smarkiai ba.ra- IJL ponijai Fi-
diskumU.. Tai buvo bene pirmas pasikėšinimaš šutau- ^.pfekoJJUnlstai .^arkm fipinuote ir atsidu^ nas- 
žyti tarptautinumą darbininkų judėjimo Įl- stivaryti lie-1 ®Jpalistą MacDonaldą, An- |rUose teismo Ke_ 
tuvius darbininkui į siaurai tautinį netmijinį UŽpečkį.; W u z ėmimą Uog atgal
Bilėbūtų^ šaujailtatuviškų koht^^ ŠU dar-Į^, . didS. ^ySgSl^ (farmos) ^

. bininkais kaip dedamą. , , • ■ kompanijos. Taip^ pat ios ' ei1^1 alininkai išėjo į dievui. Jeigu dievas išsykio
: Tūomet “DarW* į(asiirį redagavo ‘p. Poška) štai ką uMa^ogį ’nemato ir tania strfJką1 Valdžia pradėjo padare aniuoią ir davė jarm 

taše\L _ 1 ‘. - > ; ‘ < / : . ' •1 Ikad MacDonaldo* šūmik darbininkus ir 20 liUOsą valią, O pastarasis iš-
pastanyų žuvo. Dabar 76j dyko ir pavirto velniu tai 
streikieriąi ^apkaltinti, pa- vis tiek dievas kaltas, nes 
\laaktj taisman ir taukią di-Į jis iškalno žinojo, kad taip 
oelėš bausmes. [atsitiks, tai kokiems galams

b Durzuazjjus tarnaite, penyue ir puvenaipiw.-.| Ateinė1. ftipėriiai‘ iš Virgin **W tanutdM?gąlyošjnė-; 
špaltas “open shop” vajui prieš Amelgamei-f e L ®iegrąžų, kia!-kuriasi 1917 m; įjdhg- nusuko1,/Arptaip^ kalbėsi, a^

i*»Buu.Lujiuirtaniiuj mags Valstijariupirioo Milo W» bet tone pripažįp 
jDąnijos su visais jų gyven- ta velnio bųvimą^ kri®^- 
tojais už $25,000,000, Virgi- riška dievą pastato labai 
niecių organas, “The Ernam- kvaH°.j porcijoj.
eįpatOr”, . sako: ‘°rankiai! Jeigu< kum Tetter nebūtų 
toes stebimės,^ar mes gyvę-Imonelninkas, kaip ir visi 

I naPJ®,po r Lisvoš res- kunigai, tai jis atvirai pa- 
. Pljbnkos, ar po letena despo-1 sakytų, kad kaip dievas,

tojai žydų' iškabas Lietuvo
je, jeigu h'e krikščionys de
mokratai? S

Arba kogivertas “Truth" 
šauksmas apie atskyrimą 
bažnyčios Wo valstybės? 0 

į ar Lietuvoje ir Lenkijoj baž 
Į nyčia atskirta: nuo valsty
bės?

Net koktu pasidaro, kada 
išgirsti didžiausius nutolo 
ran’cijos ir priešpšudbiš šali
ninkus bliaunant apie sąži
nės laisvę. ' Liepa

Jėzuitiškai Jėzuitus Gina t
Cost opi o . n D ai'bininkaę ’ * užsi

spyrė pipjaati įeitus ^^isuome-, 
nės -aky^c iy tiek, (jirdį jėzui
tams ’ nereikėjo principą,, fcad tik
slas pateisiną priemones, nes “ jie 
'vedu1 visiškai gerą dorą gyve^ 
luiną”. Bet kokf feyvenfitaą 
vadina ° ‘ fr tai
nepasakoma. Jezucilains ir įį gy- 
h^Jalhs, kaiįio Bostono UD.M, be 
abejonės, jį gyvenimas atrodo 
geru ir doru, nes jiems kas ge
ra, tas ir dora, i^vyzadžiui, jeigu 
doleris jėzuitui į^ra geras daįk- 
taą, iai- (visos priebaohės, kurios 

>os. j,0z atsiejkimui, yra 
dpros jiL leistinos. Kitais žqdžiąis, 
tik&lks patbisina pinemones. Ma 
tytj ‘‘Dai'bįriihka^” tą, ir ttiri 

I mintyj, sakydamas, kad “ jėzuitai 
yėdė visiškai gera ir dora gyve
nimą”.

sakosi ^įiekūr iicšurąu- 
dąst jokiii įro/Lyppj pripą jėzui
tus. į^ėsistėbime, Ties tirs tik .pa
rodo, kacl Zlb.” r^ctaKtoįriiš yra 
keis’čia'usias su^vel’imrts p'asžiuly- 
je: Jis naktį rieinato, o dieną at
sisukta matyti. Mes phdaiįėitie ci
tatas’ iš kalbį ’ įjačių jezūftiznro 
apaštalu į o vienok redakto^ 
rius JgipčijA- pinšispyVęsj kaa ten 
pfekoi Ti<cą, ii’ ^ajiUJ Vo nlišką 

, vaikštinėja ir nemato medžiu t I

L” ftlai kelios pastabos iŠ in ūsų 
'ginčų su “D/’ M’ds pask(jlbem(e 
slaptas instrukcija^ jįzitiiamA, 

: kuriose rpą teisinėm a kriiviniausi1 
darbai afsie^mhi tikslo, ro “D.’\ 
pasiputusiai atkerta: “Jeigu tos 
instrukcijos būtų slaptoj tai 
gudrūs Jėzuitai ūki šiai dienai ne
būtų ijų' rodį pateavdiui”. Nn$ ir 
kas gi sakė/kad jozuitai patys 
Up dokuihentą parode, ’svidtui? 

)f9 Pakšto, Į Niekas. Męs įjabrezčmc, kad tas 
redaktoriaus I dokumentas prieš jėzuitų norą

nedėlia pasakė pamokslą te- .L .? ’ <■ 
moję “Kas Padarė Velnia’”
ir ėmė nagan Velnio šalinin
kas. Girdi, jeigu dievas pa- 
Idarė velnią, tai diėvas yra 
Į velnio autorius. Jeigu vėl
intas pats pasidarė, tai jis 
ingi* yra sutverto jas ir lygus

. . , . , kad MacDonaldo sūnus, a(- 
“Labai charakteringa, kati- open shop” va-įsižadėjęs Amerikon; ntjd-l 

jus lietuviuose varomaą. per “Vienybės”, špaltas. tauja su stambiausiais Wall- ’ 
Mat, “Vienybės” šėrų tuiji keliatas lietuvių rub- st ryte ’ hąųkieriąis, > Žinoma, į

• 1 šiuvių ikontraktorių. Tai ve, kaipo ištikiftia lietu- job’ lurį [pilna t'eis^ i teisinti i
z 1 •' vištos bui-žnarijoik tarnaitė, “Viėhylie” ir ‘pėVeda I sa^y ^1į(į^Lti ^ocįąlištįų '^mų- ■

•’SHVO Sp«>iva,o t vpcn cutup xixLreu>^cvxju^Ji” i T1Į T*------ I'll >wr

\ , s . ’ j / . M ‘ ;. t į ji* tuos, kurie tą šmugelį >
■Tuomet dar ir menševikai drįsdavo'pasųųerktį “Vie-1 sMerkia., ' '* * f

Da,)&r “Vienybė’”', pasidarė daug atviresnė ir- be to, *“14.” keįali sliptei 
' Aiig žiauresnė, o menševikai, ažuot ją siherkę, šoko jai ti,jką gi bendro MacDonaL 

pBfeelbon bu “Keleiviu* ih dalinai sū '“Naujienom”. Pa-Idoj Šmugelis turi Su jo nau
jinkite kad ir Baltimorės pavyzdį. Ten varėma in ten- linine ir tarptautine politika.

■ syvus vajus už kriaučių prirašymą prie unijos, o “Vie- Pav., ką tas bendro turi su ■ . . _ ^“*ij dievas,
nybe” kelia į padangeą još pačids sugalvotą rojų neimi- tup, kad MacDonaldas perM^kos 16^-to šimtmečio mo- taip velnias yra išgalvoti 

Vjinių korporacinių lietuviškų dirbtuvių. Tuo pačiu ke- sekioja Anglijos komuni&rj narchlJ°s”-;’ kunigų baubai ihUlkini'mūi
liu eina “Keleivis”, kuris ne tik netaria gero žodžio už tuB> ^a kad jis stoja už, Sakoma, kad Ifeda tos sa- tamsių žmonių. !Bet visgi 
uniją, bet, savo korespondentų lūpomis, šmeižia ją esant | P^aikymą po Anglijos imlios priklauso Daru jei, tai joti norėtųsi išgirsti paaiskini- 
žydų nacionalistų įrankiu. Mes jau nekalbam apie tą ipenaUzhio letena Indijos ir se nebuvo dideliuį vargų.Bet mą nuo ^“teologo” P ’ 
paroksizmą pasiutimo, kuris pasireiškia negirdėtuos 
šmeižimuos prieš tuos, kurie darbuojasi unijai. Jokio Well/ tas tiktai parodo, 
straipsnelio už lietuvių organizavimą į unijas nerasite1 kad “N.” redaktoriaus pro- 
ir “Naujienose”. Bet išvadinti d Jankauską šunim jbsĮtaš yra galutinai subankru-

a jau išvadino. Chicagos lietuviai kliaučiai jau senai tavęs. Jau ir aklas tilptų 
suprato ko gero galima laukti iš “Naujienų” ir jdu se- Į niatyti, kad .MacDonaldo 
nai pentraukė su tuo laikraščiu visūs ryšius. KUomet parsidavimas už doferį ką-
pereitą pavasarį Chicago j ėjo atkakli kova moterų rū
bų sliivėjų ir visi geros valios žmonės rėmė streiką, 
“Nauj.” ignoravo jį ir šimtą kartų daugiau vietos duo
davo drutuolio Požėlos poputerizavimui, negu Ladies 
Garment Workers streikui.

1 '• Pažiūrėkit, kaip visi tie Eetuvystės ohalsio skelbė
jai žiūri į Patersono audėjų strėiką. Prieš bjaurią “Vie4 
nybės” poziciją jau užprotestavo patys streikininkai. 
Paimkite' kad ! ir “Keleivį”, kad kunigaikštienė' Ra- 
riziviliene išvirto su sava automobilium—tai tani faktui' 
pirmoji vięta ir stambiausi antgalviai. Mat, pųnia 
liėtuvė,.. wpgi! O streiko, tepilto nei' bėriu. ,'$ąs 
jiem galvoti kad tūkstančiai žmonių koVoja uz duonos 
kąsnį! Pona^ Michelsonas iš važią vo, į Stough toną gry
baut “O grybai, grybai ju^.pštięką inanow. tie, je—tai 
nė juokai, o karti ironija ir gyva realybę! Ką čia mis-

pitalistų klasei nusako jo 
politiką. Kitaip ir būti ne
galį MacDonaldui gyveni
mą užtikrino Anglijos kapi
talistai. Jie jį padarė tarti 
tingu, tai yra, nupirko iri 
pasisodino į savo klasės suo
lą. Tai kaip diena Aišku, kad 
dabar MacDonaldas ir vy
kina Anglijos į kapitalistų

,. Argi galima Macponaldą, 
savininką puikiausio auto- 
mobiliaus ir Š0,000 šėrų 
tarpstančios kompanijos,va-

jkdda teitai užvfešpatav'd |‘ 'Dtatigą-
, Amerikos laivynas, tai salų;kaip apie velnią mokina ka-1Pakliy°^ i nojęzaitų rankas 

’ l gyventojus pūvertė vergais i talikų bažnyčia.
’ fr didžiausiais Skuodžiais. ——-—

Tatai pripažįsta u- J. V , VIENAIP KALBA, 
komisijos raportas, kuriame > 
randame, kad Virgin Salose j KITAIP DARO. 
' viešpatauja bedarbė, ze- Į — :
mos algos, net ir alkio rasi, Katalikų bažnyčios orga- 
kur tik bepasisuksi”.' nas “Truth” rugsėjo nume- 

--------------- a lryje’ kalbėdamas apie de-
ŠTAI Iš KO * t mokratų partijos konvehei-
MINTA PARAZITAI ją, sako:

Valdžios raportas sako, '“Kvaili.^traktuoti dėleValdžios raportas saKo, . it, - . »
kad 1^23 metais kiekvienas I ^a^ai, kuVie ^UmqU’Ojiohza- 
dalgių gaminimo pramonės/® ęąb'iotizmą^buvp niekas 
daSinkas pagamino, abel- iiW^to 
aarmninr^ p . išdavikiško Klano,

sieką surištos šalkos, jmri 
‘y^a prisižadėjus ( sugriauti 
tai, 1^4 tikrieji. amerikonai 
[yra (pąske|Uę teisę garbinti 
l^tav^ ltaip, kąįp, jų sužibę 
i'jien^ ^kfubji”..'; . , , 

v-y-------- ■.■.... . | biSti-alpšt^įj^ęh^niaL
hM tom čia užtari: Patersono steėlkiiunk^ ot grybaut. ^,aVo gU iš gaįVOB n6t papusta .-ampktijfc F Rasiniai Prietarai Jun^-L?- -

—tai kas kita. .. . darbininkams. Gyvendami atmosferoj išsipūtusio biz- ■ tinėse Valstijose” skaitome,1’UG0fo^f.r‘.tin.01'?L
ĮgĮBTtaimsimę dar pavyzdį. Illinois apie 50,01)0 Ung- AiOt jfe persiimaiįįichoiogijd “opęrišaperių”.
į liakasių he Jų laime daugybė lietuvį Valstija; Įtarime savąja liėWi&ą buržuaziją ir Amerikoje. 
... terpvalstijinė prekybos komisija, kasyklų savininkai Lietuvystę jiė skelbia, tie ponai. Anot “Vienybės’ 
gjhMusiai puola uniją, na o raskite “Naujienose”-gerąUžmeta iš Baidotės: “400 lietuviu dirba tūloj ša- 

žodį už aA^kasius! Ak, jos tari apie ką tašyt Ko fegal fr¥bš. U risi jiė n^ijfetal. Dt 
munistai, komunistai, komunistai Ir amžinas bliUznyji*- kur ITetuVyštęs rojus! Ot kur pradžia ir pabaiga vie- 

™?>- .JTlpi Ra^ririheht, La ąfybihįe -gerbąrio. “Mtoienos” net turi pasigaminusios 
^btte ir muilinimas svietui akių pasakomis apie ge- Jurgelionio himną Chicagos lietuviams—idealas nutu- 

fe <tobua. Bet kad toj pačioj Naujojoj Anglijdj šįm- kusio, surambėjūsio lietuviško pašlemėko,'idealas,- ku
tai tūkstančių audėju be darbo—nerasite apie tai “Ke- ^s prasideda nuo limozžio, o baigiasi Požėlos ’ristynė- 
^y” nei /pasipiktinančio editorialo, nei AtraapsDie. Įr Gugierreą uoto. •*- W' rąiK

1 \ (birbininkų prieteliąi tie ylenybiniai, j
¥ keleiviniai ir naujieniniai ponai! Nutmkn net įįje plo- kaukę nuo veido tų dviveidžių Janusų.

■<- nucia‘ ^šiai, kurie kada tai jungė jtios su darbininkų j ......... • L. Pruseika.

dalgių gaminimo pramonės i Xd .^atiT°tižmą,Lhuvp niekas

diriti darbininkų klasės na-1 
riu? Nieku būdu, ! I saujelė.

nai, tūrio; vertes $3,890, o 
algbą tegavo ‘$Į,243. Vadina
si, $2,60$ nųq ^ek^ienčdąį’- 
bininko teko dalgių pramo
nes šavhunkąiės, kūne mę- 
ko nemrbą ’jit Tigrių t,ęrą

■ oiojgi ėa M oralis vielJj'^įM 

{‘ galimii bfle; įkttr ažmiiS/į popie
žiaus !ekslUiimiikbtjtij (įrakink 
tą) žnfogų’’. ’

Taip pat jonkmgflš ir (lema- 
Igogiškai J “ D. ” išverčia irt jezui- 
lo Wagenrano tnrtaniką, ”įąl 
“tildąs nustato.darbo donimi”, 
Girdl?: “.tas pasakytą sąrjįjr 
gerųjų darbų 0 ta
per^vimM Me jėzuitą

! dhirbal?” Al^kyinąš: jfęjnte w 
gėri A^rbAi, kurie Mteikia jiems 
pageidabjatotas vaWMs./Pavt,’ m 
gu reiki! pinigų pamununnri M

: nijon jęzuįifc mUiobkidififr 
gn. lengviausią juos gauti užmu-

. San t žmogų; tai užniuSnia^ skaito- 
i ims geTu Tr doru dftTlSdj Matote, 
i Vfe ta^ pats išeina: “leistini 
. tikras (ii. y„ pustui® mmionie-

rių, kuris žvejbių ‘Wnį 
t A i iefetinbsjir priemoties’^ 
llast nustato darbo
“tikslas prfte&ina prlepip^^^

Pag a Ii aus “D.” .saĮ^. 
na tins Loyola, je^i tų įste^jtį 
nęmOkinoįjog baltą reikia* 
juodu, jeigu to reikalauja 
nyčięš viršininkai. Ir cituoja 
iš kur?) Bojxila sekamai: ‘ 

“Visuoše daiktuose;
nuodėfmęj aš ^riMlau pūdyti ttė 
maitoj tik mahb pėrdetiniti 
iĮr U(ŲžlaaSĮ<1vklw\'ta prpto hiWp1! 
nenustok > jok i nė • prieš o&H 

* ritėtu nė jokite,
Ir totoąi> 'giį'di, žmngtiš 
vadinti baltą juodu, įsakant 
perdėtjniui, tui aišini”, ..•>< L

' Visų pirmą, šitie sakfidij*:® 
1 trhukti iš kur nors, view 
' grieiraf t)rfėltm,£aujBi> 

ba “fe/’ iškraipo 
Loyolii Wžmdjo, ką jisai 
Jfeigu'aš tdrili 0113^0 
kūWo ^b^dčtnafo valią. W * , 
pasidaro su- mano proto’, 
Tai ne laisvė, bet didžiau^'PwJ 
to. vergija, i

Be tb, jeigu aš turiu 
valią mano perdėtinfoj J® 
aš netariu vadinti baltą iu(H7 
jeigu tokia yra mano 
valia?

Kadangi mes necitavoffitfk0^, 
I. lą žodis žodin, bet tildai 
vėmė suglaustoj formoj jo 
tai' veikiausia “Darbininkas Pa 
manė, jog ištiktųjų

. neskelbė, o tik mos pnisiwan ’̂ 
JDodel jis taip smarkia^ k 
tą jėzuitų tėvą apginti. ' JF 
šas skaudžiai aj^iriko? ^’e 

. yola sako savo 
j t al Exercise ”:

visuosejdaiktuo^’^ 
atsitktumu teisybę, idant >1° 
Ida Idos ’m es nepadąrj't^^ 
taaes itiritaė 1 alleytįs tof 
stųvauH principo, kad 
tau /baltą, tai iuriti tikrtbi^ 
yrp .juodas; jeign^ba^y^ ' 
^iųinkai jj fokin

5 “O kas liečia šventąjį W 
numą. tai ’tiekti jLy. 
kTy^pimo, 
pįį,, valioj /fti® 
'tl^rįie; rėlkbi 
didžiausiu greit urna, W 
džiaugsmu ir ku patvaruma 

! kalbant pats jog ,

pamate dipnoę jmesų. Jėzuitai siu 
to iš piktumu dafeirdęj kad tok^ 
sai dokunientas rėngtalnasi pa
skelbti viešai. Jie suėirą<įo tos 
spaustuvės įsavinųikų, nupirko vi-j 
sų laidų, (apart vienos kitos ko-, 
pijąs, kurios pirmiau spėjo pa-( 
kliūti į pasalinių* žmonių ran< 
kas) ir ant vietos timalkino; Ot ’ 
kaip jie ■ nenorėjo, kad tos^ ins
trukcijos pasirodytų vie&L Bet 
j i e ms-nepavyko atsiekti savo tik
slu Tada kitokio^ išeit les / ii0b0U4 
likę>,; kaįp liktai irfiežthi išsigin
ti jų. TJai jie itesigyn^i thip> 
kai£ jų ųžsijąhią. į ?

Bot da Įši^dampoja /P^ar- 
bmiiikijK”, l^da jisai prieina, 
citatų, aurins mes padąvėmė iš 
knygtį, parašytų didžiųjų jp$ųi- 
£ų teologų. Jėzuito Buscmliomiųo 
pasotinu, " 1tic| įzain leistinas 

f tani ’ IVi^tbMs ir
lXės”, <(ft/Ą aupštiyn ko-
jouiis ir sako : “W Mepdsa- 

Į^cyta^ (leist inoš| viKok&Sy w

sau Špitolninkų organo 
invLSj kad šituo s^vo demagogiškų 
j ezuitiškų argumentavimo ■ 
jisaį auilaikino , pačių ^iėlų Bu- 
sembaunio .pasak^Tno. f Bet. mes 
klausiame: ar tenai yrį’, pasas^ 
ftį khd “ųed’o’ros pTiettrcAies yTA . u

wa liktai 1 teij^ *

Tai aišk u, lonlp %tiena, jog a s ;
pasnkytuatfč,' kacl “įam leistinas j «»'’<' vifšiuin’lCTn, 
tikslas, tam leisti post įv priemo-' jralPti) įį judftfti įi-

..... i. n m iržtyjo į ir Y^(i t P^' * ■ . flr | 
visokias prieiaoiies, tai parodė 4a 1 Oal ‘ ‘‘ paaiŽk,tB’ . (

- ;p^ti pas

darbininkams. Gyvendami atmosferoj išsipūtusio biz,- L . v... x , .
’ " ‘ \ Taip ir»y kadųsicia.

1 jkavo vierą užkarti ant val- 
^■'stybės kaklo. Toliau reikš- 

ilaujama, kad bažnyčia būtų 
griežtai atskirta wo Vąl- 

! sty bės.
i Kad O Klūk Klarias yra 
’juodašimtiška organi^iM 
Itai hėgAli būti , nė kalbos^
i Prie® tą

v . - • Hariui Ineturi panaši^ terp-Aft-s”, ri?iSkw
Kas nepeiWkyi^-suįd^-bininkų klasė,'lai 'rištinių stotų '

Izn n tin vpirlo tu dviveidžiu Janusu ■ . u - \ ” r 1 vįsokiati prieinoiirs, Įni n__

i voti? Bet ar juodašimčiai ka-
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.'OTOKSTANČIUŽMOG2TOC1U, ■ ‘ aAAA ATGAL J DARBO UNIJAS'
AMERIKOJ PER METUS—KODĖL? ■ ■

LAISVE

Niekur nėra tiek žmogžu- pač pašoko po pasaulio ka-
dysčių, kaip dolęrio ąemėj, 

|t Amerikoj.
Fr. L. Hoffmąn’as, kurs, 

s tarnauja vienai stambiai ap- 
I? dra'udos (insurance) koin
■ parijai, kaipo mirčių skait

linių rinkė;as, suskaite^ kad 
192a metais Amerikoj buvo

į: aiškiai knminalrii nužudy- 
I ta 10,000 žmonių. , . < . . j

• Bet tai dar ne pilna skait
linė. Daugelis žmonių nužu

doma, kurie paskui) papkeL 
įpijiami kaipo “saužudžiai”.

Mat, vietinė valdžia nenori 
eikvoti pinigų, kad tokį ne- 

. gyvelį išrevidavoti ir,nuo-, 
dugniai ištii’ti, ar jis pats, 

i į nusižudė, ar kas kitąs atė- 
v .mž jam gyvybę. Taigi šie 
Cįabejotini, tariamieji “sau- 
l’ųdžiai” ’ ir nepriskaitomi 
^pJie minėtų 10,000 žmogžu- 
idysčių.
k Na, imkimąį kad ir tą 10,- 
'000 žmogžudysčių. Tai baisi 
skaitlinė: reiškia, kad kas 
24 valandos vidutiniai nu

žudoma po 27 žmones. Su
dėk tų 10,000 lavonus į gra- 

į-birius vežimus — pasidarys 
t 40 mylių ilgio linija tų ve- 

žimų.
Italijoj per metus nužu

doma iki 5,000 žmonių; An
glijoj žmogžudysčių skaičius 

^devynis sykius mažesnis, ne
gu Amerikoj. ’ 
L®roporcionaliu daugiu 
1ža ogžudysčių Me m p h i s, 
Tenn., miestas pralenkė vi* 
sus kitus Amerikos miestus, 
’is turi 162,500 gyventojų; 

,4).$ jame pernai metais, ųž- 
kiušta 113 žmonių. Balygi- , 
nant (žmogžudysčių skaičių.

gyventojų skaičium^ pa- 
’ sirodo, kad. Memphise nu- 
r Žudyta 12 sykių daugiau'h 
žmonių, negu “nedorajame” 1 

i New Yorke.
I Žmogžudystė šiandieną ' 
toks tankus apsireiškimas, 
kad jis beveik visai nestebi- ! 
na plačiąją publiką. Kapita- ’ 
listiniai laikraščiai papras
tas žmogžudystes pamini ke 
lėtu eilučių arba dažnai ir 
Visai nepamini. Plačiau pa- 
ašoapie žmogžudystes, kur 
-dyvauja kunigai, aktoriai, 

<<apitalistai arba jų gaspa- 
dinės, meilužės bei “peteliš
kės”,.
j. Per 20 metų žmogžudysčių 
kaičius Jungtinėse Valsti

jose proporcionaliai antrą 
tiek paaugo.

■ Šiuose miestuose 1923 m. I 
nužudyta štai po kiek žmo
nių:

ro. Karas žymiai slidemora- 
lizavo tuos, kurie jame da-. 
lyvavo. Daugelis buvusių 
kareivių figūruoja kaipo 
žmogžudžiai. Galima buvo 
žudyti' žmones-vokiečius ;tai 
prieinama prie išvados, kad 
galima žudyti ir Amerikos 
gyventojus, delei keršto bei 
delei pelno, bile tik išsisu
kus nuo teismo.

Kapitalistinėj tvarkoj ir 
abelnai’ i nebrąnginama gy
vybe paprasto žmogaus; 
pelnas, doleris visuomet sta-z 
/tomas pries prasčioko gyvy- j 
bę. Pagal'pačios’ Jungtinių 
Valstijų valdžios apskaitlia- 
vinią, 1922 metais, šioj šalyj’ 
per nelaimingus aisitikįnus 
fabrikuose, kasyklose, ant1 
gelžkelių ir įvairiuose ki
tuose darbuose liko .užmuš
ta daugiau kaip 70,000 dar
bininkų. Milžiniška jų di
džiuma žuvo todėl, kad dar
bavietės. nebuvo kaip rei
kiant prižiūrimos, kad ma
šinos neapsaugotos, kad 
darbininkai perdaug ilgas 
valandas buvo verčiami 
dirbti.

1 žudo kapitalistai žmones 
dėlei pelno karuose,’ urnai 
žudo juos pramonėje per,iš
vengtiems nelaimingus atsi
tikimus; išlėto kapitalistai 
juos žudo, priversdami dirb
ti nesveikose sąlygose, ,per- 
ilgas valandas už permažas 
algas.

Tokią tvarka, supranta
ma, vis Jabiau. demoralizuor 
ja, yis aršiau .gadina, ir, 
įvairius nupuolėlius >iš> pras
čiokų, neturinčius klasinio 
Susipratimo* < . ’ ’ 1

Mes -turime surinkti v išė- 
■ jusius iš unijų darbininkus 
. po vienu obalsiu: “Atgal į 
, darbo unijas!” Taip, atgal j 
i reakcines, kontr-revoliuci- 
i nes, menševikiškas, kol kąs 
- vadovaujamas socialdemo

kratų darbo unijas!,Atgal j 
> tas unijas, kad jose sudary

ti centrą del suvienyto mūs 
spėkų! Jeigu mes nęiškelsi- 
me ir nepravesime šito rei
kalavimo, tai mes tik busi
me revoliucionieriai barš
kalai, 'tai mes ’ ptiękadOs ne
pajėgsime sunaikinti’buržu- 

z azinę sistemą, niekados nė- 
už kari aušime 11 didžiumoj 
darbininkų 'klasės;. Taip, 
čia ;ne vieta juokams, ir ines 
nėtikime ! žodžiams šuma-i 
cherio: “Mes neskelbiame 

I apleidimo darbo unijų/’ )
Tas, ką siuto mums Šuma

cheris,. ' i ' _ ' T"“ . 
už išėjimą iš unijų Objek
tyve to reikšmė yra tokia: 
Laukan iš dabartinio darbi
ninkų judėjimo, tokio, kokis 
jis yra su visomis jo silpny
bėmis! O tas reiškia: 
Laukan iš darbininkų kla
sės, tokios, kokia ji yra. Mes 
negalime džiaugtis iliuzijo
mis (svajonėmis),-mes ne-1

| Ko tokios rūšies invali-1 
i dams, įsivaizdinusiems pa
liegėliams daugiausih reikia, 
tai pakeisti tokia liguistarie dafealr bėga iš darbo um- , - ,...F. 

jiį,' taf tai kaip sykis bėj- sriovė kitokiomis, 
tų pas socialdemokratus. '

Nepasiduokite dliuzijoms!
Nauja forma yra dirbtuvių 
komitetai (fabkomai), bet

, linksmesnė-J 
mis mintimis, įgauti dau
giau drąsos, gero ūpo. Čia 
daug pagelbsti priminimas, 
sugestija, kitokios minties

I DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ 

Perkame ir parduodame naujus 
Į ir antrarankius rakandus. Pui
kiausia aptaisome visokias kė
dės ir sofas taip, kad iš senųĮ II DULK, M.MU JB BCUU ,
pasidaię naujos. NupaliŠiuoja- Į 
me ir nuvarnišiuojamo viso- '

i . ji. ’ . • ' l/tn< i , oUEubllJčl, AllUMUB HU1IL1CB
darbo unijos pasilieka ir po padavinias arba įkvėpimas, 
revoliucijos, kaip mes rtato- allrodymas, įkalbėjimas.
me rusų revoliucijoj. Nau
joji) revoliucinė forma dar
bininkų judėjimo yra sovie- k-/ «___ n__  ...i..

(Bus daugiau)

tai,-, bet juos negalima suda- Palygink savo nelaimes,su j 
ryti tiktai tada, kada rėvo- kitų žmonių nelaimėmis ir Ji 
liųcija ^stuksi jau į langą. Į jos'pasirodys daug mažės- Į 
Tikrnii 'fn’rmn rtahnrfrrnn ? J Fl - I n 1 .. ; fįlTikroji forma jįabartmio nes. ‘ 
darbininkų judėjimo, kurią Ispanų patarle,
brangino Marksaą ir Lėni-Į 

■has, yra dąrbp unijos ;su vi- j 
[Sąiš jų jtrūkųnaais ų\ silpnu- j 
mais ir su yisąis patogu-1 
mais, kuriuos jus kol kas’ 
teikia del socialdemokratų, ji

Šiame klausime yra būti-j 
nai reikalinga absoliutis aiš- j 
kūmas. Jei Šumacheris ne-) 
pasiduos, tai jis daugiau ne- i

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nągi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER

| kilis rakandus. Taipgi turiu 
Įtroką ir reikalui esant perkraus 
stau fornišius ir kitką.

i FRANK GIVIS
540 GRAND ST, BROOKLYN. 
Tarpe Lorimer ir Union Ave.'

Čia
tus

8701

ir yra propaganda
,y' c-,i .Lyaeiuuuss, vai jis aaugiau ne- i 

galės priklausyti prie K-no. f 
Jeigu jis sujungs 20,000 dar
bininkų del to, kad ištrauk
ti juos iš darbo unijų, ati
traukti nuo •taktikos bendro 
fronto, tai jis atims nuo I 
mūs 20,000 klasinių kovoto- I 
jų, Vieton to, kad mesti juos 
i kovą prieš socialdemokra-nūs ^svajuiipiiiisj,'mes uc-i-.. - -

galime sudaryti savo atski-l
ras tvirtas darbo unijas Geriausiame atsitikime, 
Vokietijoj. O jei mes jas ir j jei jjs neitralizųosis (pasi

darys bešališku), tai Skaldys, 
mūšų spėkas ir objekty
viai darys iš jų' priešingas, 
mums spėkas.-

1 G. Zinovjevas.

sudarytume, tai vistiek ne
galėtume vesti sėkmingą 
ekonominę kova. Jeigu f es 
ją vestume, tai vistiek ™-a- 
toštume ir darbininkai/ ku-

PARAMA KNYGAI
DARB. SVEIKATA’

DARBININKU SVEIKATA
(XX>OO<X>OOOO<XX>< Dr. J. J. KAŠKIAįUČIUS XXXXXXXXX>QO<X>C

Protas, įsivaizdinimas ’ • ir i chroniškų susikrimtčlių 
sveikata. [tampa saVo neigiamų, tam-

(Tąsa) i 1 gių įsitikinimų vergais. Ne-
Šiuo laikotarpiu apįaikyta Be aj. ' - į tai dalykai rimastis, svyravimas, rūpes-J 

aukų bei prenumeratų del tis yra nuolatinis, neatlai-
knygos Darbininko Sveika-1 baimėS rūpesčio slogučiui dus minčių sukuopimas vis 
to” iš Svietų sekančiai: sloginant' žmogaus medžią- aplink kokį, vaizduojamą 
- 3 a^sk,<£cr gu kaita, kūno besimaitini- baubą, baimę, pavojų. Susi-

R SaUxrmmfca anin, žymiaį paįra. Toksai laikymo, susivaldymo stoka
gali greičiau ir kitokia, lim- yra svarbi priežastis tokio Į 
pama ar nelimpama liga su- niūraus ūpo.
sirgti. Kad dalykai taip to- yra nemažai tokių žmo- 
li nenueitų, čia^ jau būtinai nį^ jiems regis, jie ne
reikia. tokiani žmogui savo gajj pabūti nesirūpinę; rū- 
gyvenimo aplinkybės ir dar- pestjs yra lyg kokia ju nuo- 
bo būdai permainyti. Daž- latinė prievolė, dalis jų gy- 
riai tokia permaina, jei tik ji venim0. Vis jie dejuoja, 
galima įvykinti, tiktai ir pa- skundžiasi, kad ne tuo. tai 
gerina silpstančią sveikatą, j tuQ vis jjems ko trūksta.

Ypatingas pavojus neigia- jie’lyg tuo būdu tikisi iš ki
mo protinio nusiątatymo, | įu Sajausmo, pasigailėjimo.

ta” iš šių vietų sekančiai:

d. B. Salaveičiką aukų $25; 
nuo ALDLD 1 apsk. per d. 
M. K. Lekešienę aukų 
$18.24 ir . 2 prenumeratas 
knygai; nuo L.M.P.S. 24 kp. 
Cleveland, Ohio, per d. M. 

‘Žebrauskienę aukų $10.00; 
nuo ALDLD 52 kuopos De
troit, Mich., per d. Sheputį 
aukų $10.00; nuo d* Juke
lių aukų $8.40. Per d. K. J.

RESTAURANT
417 LORIMER ST. 

BROOKLYN, N. Y. 
"LAISVES”; NAME

Kas pavalgo pas mus syk|,—-J 
pasilieka m ūsų kostumeris 

ant yisados.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

LIETUVOS
per 

ĘREMEN’Ą 
ant puikiausio vokiečiu laivo 

COLUMBUS 
Tik 8 dienas per vandenyną 
Aateiviai, gyvenanti šioj Ša
ly, gali parvažiuoti j savo 
tėvynę ir sugrįžti atgal lai
ke 12 mėnesių, be jokių kliū
čių.
Del informacijų kreipkitės 
pas vietinius agentus, arba 
32 BROADWAY. NEW YORK

Rochester, N. Y.
Reading, Pa.
žmogžudysčių skaičius y-

Memphis, Tenn. >. 113
V Nashville, Tenn............... . .. 17

New Orleans, La............... aa
Louisville, IL, ■ ,.85
8t. Louis, Mo.............. .... . 210

Jj Ban Francisco, Cal. ..... 33
Cincinnati, Ohio ............. ' r75
Loe Angeles, Cal. : 98
Jpokane, Wash. ............. . v,8r
Indianapolis, Ind. '.../. . 29
Seattle, Wash................... . 20

? Chicago, III. ................. J. 389
Dayton, Ohio. i 9
Washington, D. C.......... t 73
Cleveland, Ohio ......... . 88
Pittsburgh^ Pa. ....... . 83
Baltimore, Md.................... .57
Minneapolis Minn. .. . -24
New York, N. Y. ...... ■ 303
Buffalo, N. Y. .  . ............. . 2S
Philadelphia, Pa. ........... - ISO
Boston, Mass..................... . 33
Providence, R. L ...... • 12
Newark, N. J. ........... .' ■ »2*
Waftford Conn. ............. ■ 7
Milwaukee, Wis................

j Butch’ Hot Springs, Monta- 
| na, gauta 5 prenumeratos.

Iš keleto vietų gauta pra
nešimai, kad kuopos nutarė 
surengti kokias nors pramo
gas ir visą pelną paskirti iš
leidimui minėtos knygos.

Nekurtos kuopos gerai 
darbuojasi gavime naujų 
narių. Jų vardai bus greit 
paskelbti. 1'

’ Nuo prisidėjimo prie 
'šios, knygos išleidimo negali 
būti liuosa nei viena kuopa 
nei vienas narys.

Kiekviena kuopa turi su
rengti kokią nors pramogą 
ir visą pelną paskirti del iš
leidimo šios knygos.

Nariai turi gauti po pre
numeratą knygai ir po vie
ną naują narį.

Dirbkime visi, draugai!
■* ' Ig. Beeis,

ALDLD Sekr.

Tavo veidrodis pasakys 
tau tą, ko jokis tavo drau
gas nesakys.

Ispanų patarle.

stopingų minčių ir niūraus 
ūpo yra tame, kad tatai neį
eitų į paprotį. Pripratus 
'vis? tamsių minčių debesyj 
dVoMinėti, sunku jau esti iš 
jojd'išsikapanoti. Vien savo 
pišfcangų ii’ gero noro kar- 
taisJ jau nebeužtenka, kad 
iššktoidžiuą tąsias, ūkanas, 
o jų .vieton skaisčią giedrą 
įsjsteigus. Įprasta baimė, 
rūpestis, dvasios' nuopuolis 
yra žiaurus tironas visam 
kūnui. Jis slopina ir darko I 
žmogaus gabumus ir džiovi
na jo syvus, naikina sveika
ta. f

Reikia visaip stengtis tokio 
slogučio atsikratyti: vieton 
niūrių minčių priprasti prie 
gaivesnių drąsos, įsitikė- 
jimo linksmumo, optimizmo. 
Geras protinis nusistatymas 
Apsaugoja, apgina žmogų 
nuo įvairių nėgalumų ir pa
deda išgyti, jei ir tenka su
sirgti.

Daugelis
* f

Jie įsivaizdina, kad tai ne
galimas daiktas, kad jie bū
tų visai sveiki, vis turi ko 
jiems trūkti. Na ir aima
nuoja jie, guodžiasi įvairy
be begalinių negailimų: tai 
jiems po krūtine svembia, 
maudžia, tai jiems gumbas 
vaikšto, tai kraujas apmiręs 
arba vandeniu paėjęs,1 tai 
jiems kas ten viduj patrukę, 
žarnagalis koks patrukęs, 
tai juos veržia, lyg kokiuo 
lanku, aplink juosmenį, tai 
jiems nugarkaulis gendąs, jo 
smegenys džiųstą, tai jiems 
lyg skruzdėlės po odą bėgio
ju, lyg koks kirminas į stu- 
bergalį besiknisąs, tai jiems 
šlaunis apmiršta, tai jiems 
piktas kraujas ant smegenų 
užgulęs, tai jiems odoj ma
žučių kirmėlyčių, prilindę... 
Ir ko ten ant svieto da jiems 
netrūksta? Kad ne 
to, nes sirguliuoti,

šio, tai
nu- w, nes sirguliuoti, 

įti būtą ąr nebūta liga 
užkietėjusių, I jų papročiu. ‘ ‘

Brooklyn, N. Y.

Parlor* Vieta yra pa-

KIRVAITIS

Brooklyn, N. Y.

’• Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS 

. Nufotografuoja 
1 ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja- 
vus Ir sudaro su 
amerikoniškais* 
Darbą atlieka ge
rai ir PIGIAL

Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES

172 Bridge St, G Brooklyn, N. Y,

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos 
randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais- 
daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku* 

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST., DETROIT

fr==» NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ. —
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti Jį su narkutiūkalš miodaia, 

i I kad; “ąpmalšintr* jo skaniniu) paeinantį nuo netvarkoj ėsaneft): xddnriy.
Dar geriau—duokite jum truputį

B A. BI ]NT O
tyriausio, saldam-skonlo/ tikro vidurių paUuosuotojo. Jame nGra gaigalų.

■ Nėra narkutirikų nuodų. Jis yrą tik lengvai veikianti kombinacija, pada
ryta ii įlaritovių išsunkų, kuri pagelbšŲ- nuo vidurių užkietėjimo, vidurių

I dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mčgria jj. Jie net prašo daugiam.
IL-***’^^^**-Justi aptiekorius parduoda Bambino—35c. už bonkų, 

I arba ipąsiųskite tiesiai į laboratoriją^

TTTafckr r. AD. RICHTER & CO.I I 104-114 S®- 4th S(re<t Brooklyn, N.Y. '

NEPRALEISKITE PROGOS!
šiuomi pranešu visiems savo 

aėniems kostumier/itna, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten
sion j naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at
silankyti ir persitikrinti kasi ink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream 
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J.
REAL ESTATE 

404 Grand St, ■, Te), stagg 4773

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures vy

rams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
. moterims ir vaikams.

Prašau Tamstl^-eikdle atsūankytį, o būsite pilnai užganėdintas.

S.PAUŽA ■
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

KAMBARIAI VIEN TIK DEL LIETUVIŲ
3, 4 ir 5 kambariai, visi naujai išmaliavotir Vieni su šiltu Ir . 
šaltu vandeniu, kiti be’( Atskiras toiletas kiekvienai šeimynai. 
Randa labai pigi. Matykite mūsų lietuvį namo prižiūrėtoją: 
MR. LUKSH, 28 Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y,

2 blokai nuo Bedford Aye. stoties naujo subway.. ,

«.3‘« *3-» *-S

I Kaip f - - - - -
— ♦__ _ _ -J 1

Į Žmogus Sutverė Dievg i—- - - - 1
TAI YRĄ PUIKI NAUJA KNYGA 

KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ VltfCO

Si knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

TORI 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo virieliais 7ie.

UŽSAKYMUS SIŲSKITE: '

“laisvė’ 46 Ten Eyck St



/.Pnififrls KėtvĮrtae

VJKGAS SU TUO KŪNU!

Liepa.

CICERO, ILL

(Tąsa)

New York© miesto labdarybės 1 
komisaras, p. Bird S. Color Jėzų- ' 
itiškai gieda:

“Jokia etikos sistema, kuri ne- 1 
pripažįsta tikėjimo j pomirtinį 
Į^ venimę, negali pasekmingai sn- 
,laikyti žmogaus kūn% nuo blogų 
pkTinlriinu *’,

Tų pačią, giesmę apie kūno 
. f‘ blogus*” palinkimus gieda taip 
. *, pat visi visą tikėjimu kunigai.

; Bet pasiklausk pąs p. ’ Colėrį 
arija kunigus, iš kur žmogus at
sirado,' tai jie tau atsakys: die
vas sutvėrė.

- f ' « , . Į
1/ Ifabar; MtpĮ^^ias J tai kodams 

galams dievas,tą kjūną' trfarė»su
-1 ,Tfl .^ŽlihKikiaisl Ar?jis nemo- 
ikąjp^goi’ą: jo dorą kūną sutverti, 

, J .ąr, £ gąį ? Wk<>aeVeškė ?
'Abiejuose atsitikimu ošė > krikščio- 

”’nuŠram dievui nėra jokho krėdi- 
’*tb: *Je3H"jis uemoLėjįa sutverti 

į? dc^tliūną, tai? 13 jo ęt| ue
ves. O jeigu jis sąmoningai jį 

' ’ spko^dveikČ, tai' jis yra didžiau- 
i sjas< • niekšas ir priežastis visą 
‘ žmogaus, nedorybių.

i Tai matote, kiek tėra Verta Co-, 
L. lerio 1 ir visą bažnyčios apaštalą

■ mali-malienė apie dievą, kaipo su- 
tvertoją žmogaus.

14 d. rugsėjo Ijuvo surengtos 
prakalbos, bet jas bandė sulaiky
ti socialistas policmanas Apale- 
kte. Jis pareikalavo, kad pra
kalbos būtų sulaikytos, nes vie-‘ 
na, biznieriai protestuoją, o an
trą, tai vežimams trukdą, gatve 
esanti užsikimšus. Bet eia kitas 
policistas įsikišo ir pasakė, kad 
prakalbos esą pilnoje tvarkoje ir 
negalima ją kliudyt.

Mat, ponams socialistams nepa
tinka, kad per prakalbas akėja-

SOCIALISTAS BANDS 
PRAKALBAS SULAIKYTI

“Laisvėje” buvau rėžęs, kad 
čia ADP rengia gatvėse prakal
bas Jte kad ji pergalėjo policiją, 
kuri buvo pasiryžus neleisti gat- 
vėse prakalbas rengti.

į»lSVS

tinta Ifterątšros^—"Work
er” ir italą laikraščio.

C. K.

CHICAGO HEIGHTS, ILL PHILADELPHIA, PA

WILKES BARRE, PA
Rugsėjo 14 ,4- įvyko -ALDU) ' 

43 kuopos susirinkimas. Narių I 
atsilankė mafcai, nes prie kuopos 
priklauso 26 nariai, 0 susirinki- i 
me dalyvavo tik 12 nariij. Pa- j 

Įprastai, j snsirinlnįmus lankosi 
mažai ir uesirūpiha organizacijos 
reikalais. Būna ir taip, kad į sp- 

neprieįingi išrinkimus.ateina, tik valdyba ir 
nes jos ‘ nL ’ldtas nA^s;'

A (jbuląi| nariu: buvo mažai^ (bet
Į siclnrnuątej’^ rim- i

ąryšib komirija prąneže, ;
j

mas j\l* mylimais asmuo, buržuazi
jos tarnas, La Follette.

Biznieriai. .taipgi, 
prafealbų brehįiiMiį 
ko jtems neužkenkia. • A2, ’ ' ! 
^altsįneton^s įpartlkyinėįoja|l pp} j 
sako ja, kad kada prakalbos bū
na ant’gątvėte, tdi tą Vakarą jte . Ipd ,eUiil|,Viltis, jog sąryšis 
(laugbiąa pelno padaro. 2 iKitkw* j tos ;ir>apielankių» draugiją jbūsiąs, 
btenieĮTamjsJos nieko neužkenkia. tikslu jaukiama konfe-

‘Tik kratančiu pakeiksiusariitiib/įrencija visą viotoą ir apielinkiu 
hustekund^^ lead kkntigįiu; . paskui Svarstyta apie 

jam kelte kostr,inieriŲ^Culaik4» agitaęijbi Imėnęsį. -padarytas ta- 
bęt stSc! žmonės kitą valgią nueP rimas, kad4 duoti dovanas tiems, 
na, todėl nereiktu nei pykti. Į kurie gaus daugiausia kuopai nr

' riij, pradedant nuo triją, $2.50 
ir tau z kuris daugiausia gaus 
'‘Laisvei” skaitytoją, taipgi pre 
dedant nuo triją, $2.50. * Jeigu 
vienas žmogus gaus daugiausia 
naują nariij ir daugiausia užra 
šys nLaisvei” skaitytoją, iai jis 
gaus abi dovanas — $5.00. Do
vanos bus duodamos tik per agi
tacijos mėnesį.

Draugai, renkimės prie agita
cijos mėnesio, kad gavus daugiau 
kuopai narią ir praplatinus dau
giau darbininkiškos literatūros, 

i išplatinus mūsą organą “Imis-

na, todėl 
Apart to, biznieriai turi ^upriuš- 
ti, kad jie tik iš darbininką ir 
pasilaiko.

Rugsėjo 18 d; italą distrikte 
kalbėjo 62 metų amžiaus mote
ris, Mother Bloor, ji labai ge
rą įspūdį padare ant darbinin
kų, atsilankiusių į pi1 ak albas. 
Prakalbų pasiklausyti susirinko 
nemažas būrys. Ji nurodė, kad 
Europos darbininkai visur smar
kiau kovoja už savo klasės rei
kalus, negu kad Amerikos, todėl 
Europos darbininkai pirmiau ir 
kovą laimės. Paskui kalbėjo ita
las.

Laike prakalbų nemažai išpla- Kį>. Orf. .0. B. K.

Krdobartas.

PO JUODU DEBESIU
lą, ančių būrelis pakilo ir nuskrido įlkitą 
vietą, palikdamos vieną savo pašautą sesu
tę, kuri plustinosi ant vandens ir kovojo su 
mirčia.

Jis atsistojo ir,* viena ranka laikyda- 
mas rūkstantį šautuvą ;už vamzdžio, apso
dą atremti į žemę, o kiU ranka įsikibęs į 
karklo šaką atydžiaį tėmijo, kur antys nu
sileis.
' Šuva puolė išnešti antį iš vandens, bet 
staigiai susilaikė prie upės krašto ir, savo 
keterą ant nugaros pastatęs, ėmė loti, žiū
rėdamas į ajieryną. Jonas, paėmęs šautu
vą į rankas, atsilaužė gaiduką ir pamažu 
prisiartino prie upės krašto, manydamas 
kokį keistą sutvėrimą rasti.

Žiūri — nieko nesimato, tačiau šuva 
neduoda ramybės, loja dar aršiau; dar sy
kį žiūri guli negyvas žmogus vandenyj 
tarp žolynų.

"Ei, tamsta, žmogus vandenyj negy
vas!...” — suriko į toliau meškeriojantį 
žmogų, Jonas;

“Žmogus? L.”
“Taip, žmogus, ii* dar negyvas...”
“Juk tu šovei į antį, o ne į žmogų, tai

Šiame miestelyje bedarbe didė
ja. Rugsėjo 8 'u. Duriu Steel a 
Looker Čo. dirbtuvė atleido iš 
darbo 30 darbininką, kurie dirbo ( 
naktimis. Kitose dirbtuvėse taip
gi paleidžia darbininkus iš dar
bų. Tik karšapės dirba gerai, bet 
su uždarbiais negalima pasi
džiaugti, nes mokestis taip suma
žinta/ kad vos pragyventi gali. 
Darbo sąlygos labai sunkios, jei
gu nori nors kiek daugiau uždirb
ti, tai turi visą savo sveikatą pa-1 
dėti jeigu kuris padaro sėpty- 
nius dolerius į dieną, tai jau va
kare parėjęs nenori nei valgyti, 
nes neapsakomai nusikamuoju.

Darbininkai neorganizuoti, to
dėl darbdaviams juos lengva ir 
išnaudoti.

Rugp. 24 d. ALDLD 88 kuopa 
buvo surengus puikų išvažiavimą, 
kuriame kalbėjo drg. žalpte. Jis 
pasuke labai gerą prakalbą, kuri 
publikai patiko;. Pirmo Apskri
čio . organizatorė d-gė Lękešienė 
taipgi pasidarbavo, nes tirisirn- 
še 9 nauji nariai.

Rugsėju 7 d, įvyko kuopos su
sirinkimas, tai kuopos organiza
torius atsivedė 3 naujus. narius. 
Taigi, viso narių gauta į kuopą 
12. Pagirtina, kad organizatp- 
rius darbuojasi. Dabar kuopa 
jau turi 36 narius.

Nutarta rengtis prie agitacijos 
mėnesio. Tam darbui išrinkta ko
misija iš trijų narių. Kuopa iš- 
rijiko korespondentą, kuris pra- 
nesdinės iš vietos lietuvių gyve
nimo ir iš a b elno darbininkų ju
dėjimo žinučių. Kuopa rengiasi 
statyti seen on gerą veikalą.

’Rugsėjo ’7 d. SLA 255 įtuopa 
buvo surengus pasilinksminimo 
vakarą ir pasekmes turėjo geras, 
nes pelno liko $34 su centais.

Čia veikimui .dirva gera, tik 
reikia daugiau pradėti veikti, ( 
pasekmės bus geros.

Kp. Korespond.

Rugsėjo 18 d. įvyko Lyros Oho-' 
ro pirmos pamokos. Susirinko 
nemažas būrelis dainininkų ir 
dainininkių. Susirinkusieji užsi
interesavę daile ir reikia manyti, 
kad choras gerki gyvuos. Mat, 
dabar jau praslinko vasara ir at
ėjus rudeniui, visi griebiasi dur
to.

A. L D. L D. REIKALAI M/
IV-to APSKRIČIO KUOi 

PŲ DOMEI.

Jaunimas, kuris daw nepriklau- 
ko prie Lyros 'Choro, turi pasi
stengti prisidėti, nes tik dabar, 
pradedant naują veikimą, gerą 
proga prisidėti ir sykiu visiems 
darbuotis. Yra ir senų daininin
kų ir dainininkių, kurie neatsi- 

’ lanko į pamokas. Turėtų ytei at- 
rilankyti ir lavintis. »

L Pamokos įvyksta kSikVienąl 
’ ketvergą, 8 vai. vakare1, Liaudies > 
. Name, 521

Choras 
, mylėtojus 
' ti.

N. York Avė. “J z “ 
užkviecia visus dailės 
atsilankyti iri įpriride-

Choro Org. A. L.

Agitacijos mėnuo jau čia pat 
Per agitacijos mėnesį kiekviena 
kuopa turi ką ners surengti- Ypa
tingai reikia stengtis paskleisti 
daugiau agitacijos ir prirašyti 
naujij narių prie Draugijos.

Drg. V. Andriulio prakalbos 
įvyks šiose vietose:

29 d. mgbejo—^Carnegie, Pą.
* 30 d. rugsėjo—Treweesken, Pa.

1 d. spalįų-r-N. S. Pittsburgh, 
Pa.

2 d. spalių—Pittsburgh, (Soho 
dalyj), Pa. 1

Kadangi driugus Andriulis ne
galėjo šiojė apiclinkčjfe pasakyti 
daugiau prakalbi, tai tos kuopqs^ 
kurios negausite Andriulį, prisi- 
rehgkfte pasitikti drg. .Buknį 
kurte ItUbjatis pč Anfiti4ulio, važi
nes su prakalbomis po šią apy
linkę.

ALDLD IV Apskr* Sekr.
z A <. D. Sliekas.

Jame tęlpa daug gra 
baudimo skaitymo. 04 

name įsigyti. Kai! “ 
prisiuntimu 35c 
“Laisvės” Aflin 

230-Žte -IĮ ’

1 AR JAU TURI

į JUOKDW

II Wga ae, 4
Turėsite daug smagonn £ 
Juoko. “Juokdiiys” įrti 
sutins ir didžhusiain J 
minime. Kaina tik 80
Kreipkitės šios adrtni,

' “LAISVĘ*
46 TEN EYCK CTRĘI 

BROOKLYN, S. I.

A/V’" w

ll! 1 ’■
"O ką daktaru sakė, pagys?..,” 1 : ’
'"Sakė pagysiąs, tačiaus Fankoa netek

siąs iki alkunei-u” I U », f - 
u nIWda)..M •’ č u. 
' uyy?’a^> būkite ateityj atsargesni, ku
rie leidžiate javus į mašiną,” davė įsakymą

I urėdas.
'I 'te > Vakarop Jvėl dampis, tarytum koks 

baisusis smakas, bimbia, vėl balti šiaudai 
« pro duris virsta lauk iš daržinės.

"Žiūrėkite, prakęiktasis išpjovė pluoš
tą kruvinų šiaudų,” pastebėjo vienas.

Šis vakaras po dienos nelaimingo įvy
kio buvo tylus, niekas nedainavo. Kada 
Vladas gyveno Rygoj, atrodė dailus vyras: 
augštas, tiesus, kaip nendrė, juodi ūseliai 
paraityti į viršų, tamsios akys žiba ir vik
riai gaudo visokius Vaizdus. Bet šiandien 
Vladas nepažįstamas;: visas sųkonevėiktas, v t o-
raišas, be rankos, žymiai . sunykęs, sėdi iš kur jis atsirado, o gal tavo antis pavirto 
ubagų eilėse ir maldauja duonos šmotelio i žmogų,” traukdamas meškerę iš vandens 
iš geraširdžių praeivių. Jojo veidas, peiyįsu užsikabinusiu aŠeriu, juokavo žmogus, 
gyvenęs,arti trisdešimts penkius metus, "Durniau — žmogus L.. Eik šen. Grei- 

, rustus, ^paniuręs, nepatenkintas tuo savoj čiaul...”
dabartiniu likimu. Jo tamsios akys nedrą-l “Kur tu jį matai?” — klausė meške- 
šiai žiūri į begalinį darbo žmonijos skurdą, riotojas. ? g

' j juodą rytojaus dieną, į prakeiksmo dabar- “O, ana, žiūrėk pro .nendrių tarpą
tini netikusį surėdymą, prieš kurį jis ne- T“4—"—' ” 

r beturi spėkų kovoti; o koyoti jis trokšta...
, Akys, tos tamsios akys, verkia panie- , 

| kultos, veikia,.,, { ■ , J
i "Spėka1 galiūno — ‘

Ai^Trenk, kaip iš perkūno, . i 
H ? I r “Tegul prasmenga netikusi rėdą, « 1 
*h 1 -"Kuri darbo liaudies.širdis ėda L.” 

* 7 •' Pavasaris. Linksmas, saulėtas gegu- 1 
. žės mėnuo gamtos žvilgsniu: žaliuoja giria, J 
laukai ir lankos, žydi sodnai, žydi gėlės rū- i

I tų darželiuose, lankose laukinės gėlės, o J 
Čiulbančių paukštelių — visur pilna. Ma- ’ 

. žytis vyturėlis, pakilęs anksti lytą iš sidab- '
& rįnių pievų rasų, čiurena, gieda padangėse. 
a Teteiy^ij beržynuose burbia, raiboji ge- i 
I gųtė, rodos ta pati, kuri praeitą vasarą ku- < 

kavo šile, pūkuoja (įvaro dideliam sodne. 
Kyla skysta migla nuo upės vandens pavir- 

į šiauš ir gula ant jos žalių kirintų, o saulu- 
te džiovina savo karštais spinduliais raso
tas pievas ir medžius. 4 į

Bal—nų Jorias/riaikydamas šautuvą
f rankoj, slinko' Ventos pakraščiu prie lauki- 
f nių ančių, kurios plaukiojo už maldyno van- 
> i®Yįršiūm; prislinkęs prie karklyno^ 
t iškišo šautuvą per jo lapuotas, šakas ir šo4
■antis. Šuvio aidas nuskambėjo per Ši-.

pamatysi.” ’ ■ >
“Ąfatau.” , • ■

’"Ką trauksiva jį lauk iš vandens?” —' ■ 
klausė: Jonas. ■’

u<Kąd tave šimtas ožkų — ne. Reiki? 
daugiau žmonių pasikviesti iš apielinkės/- 
atkakę pastarasis.

Jiedu brido per lankas į artimiaus’ 
kaimą, žiūrėdami, kaip viesulą ant vieške 
Jio suko dulkių stulpą. Tuoj susirinko žmo 
nių minia ir skenduolį ištraukė iš vanden; ■ 
ant upės kranto. Guli šalę karklyno keis ’ 
tas negyvas žmogus, pasidėjęs savo suvel < 
tais juodais plaukais galvą tarp laukiniu 
žydinčių gėlių,o kamanės (taip žemaičiuor 
vadinama laukinės bitės) ir naminės bitė? 
renka medų iŠ gėlių žiedų, nepaisydamor 
nė to negyvėlio. Iš kažin iair atbėgo rude 
ožka, įlipo į karklyną it ėda lapus; JOTU 
šuniui nepatiko toks ožkas elgėsis, jis gine ; 
be jai už pasturgalio kudlų, b ji! suriko ir 
peršokus r skenduoliuikrū^įĮię, nubėgt 
į beržyną. ŠuVa kojomis išsikrapštė ožkof 
plaukus ’sau iš dantų, pritūpė įmif }>ilVę 
prie žemės už karklyno paūksmėj įft 
džiai tėmijo anoj pusėj upės einantį žmo:

; CICERO, ILL
LIETUVIŲ LIUOSYBŽ1S NAM( 

BENDROVES REIKALAI.

JaUį pusėtina valanda, kaip rą 
sian dpie Lietuvių Liuosybės Na 
mo Bįnidrovčs stbvį. Kai kurk 
hir b&t, manė, kad LLNB neda 
ro progreso. Tokte manymas bū
tų klaidingas, nes teinima Ben
drovė • nešasi šuoliais pirmyn, o “ 
kad taip yra, tai ve dar vienas ? 
faktas: LLNB direktorių susirin-- 
kime, rugsėjo 10 d.> J. Petraitis, 
dabartinis namo /gaspadorius, 
pranešė, kad turįs kostumerį, ku
ris norįs nusamdyti svetainę se- į 
redo mis, nedėliomte ir suba to mis 
baliams ir teatrams per žiemą iki1 
gegužės mėnesio 1925 m. Šį klau- 
amą apsvarstę, direktoriai priė
jo prie išvedimo: Kadangi LL- 

^susideda ne vien tik iš pa- 
rien^ bet iš draugijų, kurios yra' 
prisidėję prie LLNB, kad turėjus 
pasilinksminimo vieną ar dau-' 
jrau vakarą bėgyj metų delei sa
vo narių ir visdomenės ir tuomi 
padidinus aavp organizacijos ka-! 
4ą, tat męs nenorime turėti sve-i 
4iin^ tuščią, ir taipgi nenorimeV 
^kriaūSti į tų organizacijų uj • 
draugijų^ būdamos dali/
’linkėmis LLivB ar ųe dalininkėj 
ute, kf rėmė ^vienokiu ar kitokiu 
)ūdtu jos apt dabartini^' di-, 
-ektorių * fŠnuomavo,
vetaiuę vienai organika ei jait Tį 
lel mes pareiškiame i Draugijos 

organizacijos, norinčios turėti 
daną ar daugiau pasilinksminimo 
Trkarų ir tuomi padidinti savą 
ždą, turite nusirendavot vakarą 
tei spalių paskutinei dienai. NdČ 
firmos dienos tap4:ričio bus iš\ 
;\UumuotoH likusios dienos. Jcigs 
airios draugijos neužsisakysito 
ki. mįnetąį dienai, -tai vienai or-i 
jhnizaeijai j/us isnųomuotos Tiku- 
ios subatos į| nedėlios.

) v TSokf.iM. J. Zaldokas. 
/ . ?*• j—T^orihči'<ii i|žimti sve-
’ Wi^kitfis prie : Joseph Pė-

K. Požėla.

SUGEDĘ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA
Iš egzaminuoju dykai.

Savo darbą garantuojame. Taiso
me ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y.
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 182 Flushing Ave.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo? 
visokes ligas) IR CHIRURGAS.

(daro visokes operacijas). * 
OFJSA VALANDAS;

i Nuo 9 ild 11 A. M.i
. Nuo 2 ki 4 P. M.

Wo 7 ikQ P. th:
Nedaliomis Nuo 10 ikąl R AL

ATSIKRAPšTYK AUSIS A 
IR KLAUSYK.

i Gerbiamas Tamstų M. * žukaiti! 
Jūsų gyduoles No. 305-a ir 303 gavau 
it tuoj praėjau jaitetis geriau ir ti
kiu, kad padvelksiu. Dabar tariu 
jums ačiū ui suteikimą tokių gyduo
lių ir meldžiu dar prisiųsti po du 
pakeliu viršminetų Žolių. i

Su pagarba,
Ą« Kuncevičienė. 

81 HUT Park Ave.,, Pittston, Pa.

Visokios. žmonių ligos ir nesmagu
mai, vidurių nedirbimas ir kitos Rci 
gos paeina nuo žmogaus sugedusio 
kraujo. Jeigu kraujas gerai cirku
liuoja, tai Žmogus esti sveikas ir 
linksmas. Bet jeigu tik truputį su-’ 
genda, tai žmogus tuoj pradeda pras
tai jaustis. Mes turime<aug visokių 
Žolių ir sutaisome jss.del visokių ną- 
smagumų ir kraujo išvalymo. Tik 
pabandykite, o mes esame tikri, kad 
pagelbės, nes ^IČS gamtiškas 
Vaistas -Ir.Jte jokiii'įįypdų
i ‘Atsiųsk fte, ‘ b gšuri W Aktetin^

KAROLIS POŽĖLA, neįvsi 
jo švaroj lietuvis ristikas, 
bins su lenku rištiki Jot I 
kiu.

Antanas brazavbka
prieš Panamos čempioną O1

ALEXANDER VEBOfT, 
ristikas, pasitiks Konstanto 1 
rell, smarkuolį francūzią

Pfinhos dvi poros iinsfe « 
nišku styfitoni; paskutinėj 
romanų staliumi, č

Visi ristikai pasižymi netik 
netili drūtumu, bet ir 
vikrumu ristini. .

Ristinės įvyks

Penktaditaay 4;
3 d. spalių (Octotet'

( 6V. JURGIO SVETADB 
1B0 New York Avė., NėWk, 4 

Svetaines durys atsidarys 6:11

Rištinės prasidės 8:15 vata 

t Tikėtai parsidub^ 
langelio. Iškaluo 
gauti pas Šv. Jurgio 
žiūrėtoją.

SIŲSKITE PINIGUS 
PER 

“LAISVES” PINIGU SIUNTIMO

N g tJž MIBS KITE 
SAVŲJŲ 

LIETUVOJ

Atėjus vasarai, jiem 
bfitinai yra reikalinga 

PINIGINĖ 
PAGELBA

Pinigų siuntimas | Lietuvą Jae 
* taip yra susitvarkęs, kad dabar, 

jeigu tik siuntėjas priduoda tei
singą ir aiškų adresą, tai pinigai 
yra išmokami labai greitai ir 

be. jokių sutrukdymą.

’''11fl w

esant visuomet
Šiuo adresus

"Laisvei” Pinigų Siuntimo 
Skyrius siunčia pinigus Lie
tuvon Litais ir Doleriais fe- 
j nuaustu dienos kursu.



EAISVE

MONTELLO, MASS.

Pirkite tik pas tuos biznierius, kurie garsinasi ‘Laisvėj

SHENANDOAH, PA.

i. Miliauskas,

GRABARIUS

su paliudijimu Notary

HUDSON, MASS. iUJLLW

NEW HAVEN, CONN.

llcfr

'Telephone Green point 1411.

REALTY COMPANY & NOTAkt Hj»UC

gali ]i 
li bile 
salinti

fSlĄS IŠPARDAVIMAS NA 
ft I LOTŲ IR FARMŲ. ’

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

JEIGU NORITE, KAD JŪS 
BTŽNfe AUGTŲ, TAJ 

G A RS IN RITĖS 
‘^.AtSVEJE”

Sulikta, 27 d. Rugsėjo, 1924

• PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktikas Gydytojas

J. VAITONIS, D. C.
331 GRANb STREET 

Brooklyn, N. Y. 

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vakare. 
Nedaliomis ir šventadieniais nuo 

10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

DUOKITE MEKZAMINI OTI KRAUJĄ IR 
tl N O 31 TE TIKRA TIESA

Tai tiek šiuom tarpu.
Kalnietis.

Igu kiti draugai nepagelbės, ne
prisidės prie žinučių rinkinio. To
dėl prašau visų draugų prisidėti 
prie šito darbo, visas svarbesnes 
žinias pranešti kuopoš korespon
dentui, o kuopos korespondentą« 
pasiųs į laikraštį.

ALDLD 10Š Kp. Kor.

Rich-
Ozon Park, 

Halles, Queens 
Park.
turime ant par- 
vi šokių faunų.

namus su 
rriohanį

107 UNION AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

GRAB0R1AI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ nHTOKTfWHll J 

I8BALSAMUOJAM IR LAIDA J A

NUMIRUSIUS ANT VISOKIU'-
KAPINIŲ

45fr LORIMER STREET
Tarp Grand Ir Manjer gatrfi '

BROOKLYN, N. t. ScSK

(Telephonei Stan 1881 —

A. Dobrovolskis ir
. A. Radzevičius

Kur dar nėra 
gai, kreipk i- 

informacijų reikale prie AP- 
centro Paštininko: J. Blažai- 
2322 Fifth Ave., Pittsburgh,

J. VASTUNAS Real Estate (X 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 6926. 1

į {JOSEPH VASTUNAS
REAL fcŠtATE,ęd.

Gerbiafefėji, kurie manote pirkti nuo- 
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 

[mane ir pėrsitikrfhldte kas link namų ge
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tarnavimu.Jau 7 metai, kaip aš n Priimu na
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė
dinti pigumu ir teisingu raštų jpauarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far-1

[ Ranka Ranką Mazgoja
Mes, cigarų darbininkai, ganiu* 

darni “Laisvėje0 paremiame laik
raštį, todėl “Laisvės0 skaitytąja 
lietuviai darbininkai, kurie rūkot, 
vietoje kasžln kieno cigarus, jl- 
rie nieko gero nedaro, o gal oąva 
priešus šelpiate, tad labai išntfa- 
tingai darysite, kad tik savo džiu
gų Naujokų Brolių įdirbtus M 
garus rūkysite, kadangi ir ei garai 
labai geri, sumaniai padarytų ir 
geriausio tabako, gražiai dega, 
malonus rūkyti ir durnas pui
kiai kvepia. Draugai lalsviačiai. 
kurie dar tų cigaru nežinot/ tau 
visur Lietuviškose užeigose Rfasto- 
racijose, Kliabaoae Ir štoreliaaae 
Celkalaskite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS' CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarų, o rūkant džiaugsitės, kad 
rūkai gerą cigarą Vytauto t (Eks
tra po 15c.)« TBmyk vardą ir pšr' 
veikslą ant baiso. <

i Imant boksais atsieina dhug pi* 
giau. Cigaras išdundame per paš» 
tą | kitus miestus privatiikai ir 
biznieriams. Adresas:
J. & P. NAUJOKŲ CIGA

RŲ DIRBTUVE '
231 DIVISION Aviškus 

BROOKLYN, N. Y.
Verta paremt brolius darbininkus; 
Jų cigarai Iribai geri, Agentatf VM 
suose miestuose gali užsidirbti *k- 1 
stra pinigų ir paremt darM^inkaj 
literatūrą. |

^Cfetųsi^mūšųjaiaotais centrais taip. ( 
Tkaip kitose paSėlpinėse draugi]' 
se dąrcu .> t I

Įfroliai darbiu inkai! Per šį Į
agitacijos taip trumpa laiką. įiū-

Turiu pardavimui įvairios rūšies 
BIZNIŲ IR GYVENAMŲ NAMŲ vi
sose dalyse Brooklyno, New Yorko ir 
visame Long Islande. Turiu labai že
momis kainomis daugel visokių FAR
MŲ, Pęnnsylvanijos, Connecticut, 
New York ir New Jersey valstijose. 
Taipgi turiu daugel pigių lotų del 
statymo namų. Pas mane pirksile 
pigiau, negu kur kitur. Sužinojimui 
to kreipkitės laišku ar ypatiškai bile 
kada.

Skaitytas laiškas šuo VII Ap
skričio valdybos rengti prakalbas 
del dr g. V. Andriulio, Nutarta 
Surengti prakalbas 23 d. spalių su 
pamargmimais ir tam darbui iš
rinkta komisija: Nutarta atspaus
dinti plakatus ir darbą duoti 
* ‘ Laisvės ’ ’ spaustuvei. Nutarta, 
kad per agitacijos mėnesį litera
tūros būtų parsitraukta. 41 Lais
vės!’ kas savaitę partraukti po 10 
ekzempliorių ; “Da'rbudrikių Bal
so’' irgi. 10 c kiurti pĮiorių. Drau
gai, kurie ąpsiemėte laikraščius

. , J <I i • . y., . 'Mzrasuieu. npy^mirskite savo par
eigi B<4} aš* sąkyčlpu, Kpd mes 
visį privalome ttžrašFneti laikraš- 
čKią, turime pasistengti, kad 
kiekvienas • gdirtume nors [po vie- 
uą skaityto ją savo PYgįnūi ^Lals-’

V* T C i > » i •’ * i /vey' ir intš po viena nahją ba- 
riiALbUV. * ‘

Mes atsijąulliaiąe į visus daVbi- 
įduktis ir’ahrbiniukes/ simpati- 
žujįjančius mflsų organizacijai, 
per Šį agtva'čijhs rdenesf tapti m£M 
sų orgaidzacijos nariais ir mnsu j 
laikraščių rihnėjaik Tik bendrai l 
neikiant, gdlėšiin^ turėti geresniu 
paspkrniV, tik bendrai kovojant 
gaUsinfe sžvo h* visų
daifcinbjkti bOvj.

l|dr agitacijos mėimsį Ui ūsų 
miesto Ims rašomos žinutės. To
dd pfttyfc Pirite laikraštį ip 
gmjdte istafritMi jįstrie 
neskaito, kad.siraitytv. Kada bUs 
žinučių, rai tong via u galimąsias

ska įl^lojų gaut ii. Drmn\ ' 
gai. turit e pagėlbeft fr žinučių ra
šyme, Kuopom Uozęspondfcut^ 
rieua^niekojiegali padaryti, jci>

Telephone 1320 Greenpoiat

J. GARŠVA

Pas mus darbai, kaip ir 
eina silpnai. Darbininkai 
mažai 
do šineklų atsiginti.

Balandis,

kuopa išbandytų visus galinius 
būdus pritraukti prie savo kuo
pos visoj apielinkėj gyvenančius 
lietuvius, Kiekvienu APLA na
rio pareigų/ aiškint i savo drau 
£ams bei pažįstamiems naudingu
mą šios draugijos. Lai kiek vie- I 
nas lietuvis bei lietuvė tampa šios j 
draugijos nariais. 
APLA kuopos, drau 
tės

ti, kad jau šiandien, stovi ant 
1ūip tvirtų pamatų, kad nesibijo 

^jokių lautininkiškų provokatorių 
ir šmeižikų.

Šios draugijos nariai, pūslė t- 
Tankiai darbininkai, pasiryžo sto
vėti šios draugijos priešakyj ir 
šaukti savo brolius skurdžius dar- 
bininlrus rašytis prie vieniu tolūs 
šioje Sąlyje darbininkų pašelpinės 
draugijos—prie draugijos, kurioj 
dabar jau nėra vietos Lietuviš
kiems šarlatanams, kurie/ deng- 
damiesi geradarių skraiste, nau-

Nuo bile Jokio kraujo sugedimo, silpnumo, ūdos ligų, skil
vio, Širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesma
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš Jums 
suteiksiu geriausius patarimus jr gydymo būdus Iš mano 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose Ugonbu- 
Čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki Išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame,

Ofiso valandos: nuo 10 Iš.ryto iki 6.Ž0 vakare. ' /
’ Nedėliomis nuo 10 ii IKT^r&L, po pietų.

WRW1-’ z s

168 W. ^23rii Št,_ 2 vNe^įį 7th Ay®.,/ New York

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yna didžiausias Žmogaus neprietelis, 

ba Jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i grabą 
nuvaro. Todėl, kada pa gaunu te Šaltį neimkite vaistus, kurie dar nėištyri- 
nėti, ate paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil
teliai) huo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo dides
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
nė tik padaro visą žmogaus kūnąjir, protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidąro dur^ žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS; p jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, čystas ir sveikas. Kaina -2b tentai už, baksiuką.

/ , f: (URBONAS ■
T5I METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Padarome Real Estate dokumentus
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

B. A. ŽiNiS REALTY CO. and BUILDERS

Jeigu Sergi, Turi Skausmas ar Silpnumą
> / > Visokios ųžsisenėjusĮos, chroniškos, vyrų ir 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos. f
'I Ateik pas D R. ZINS, 25 metų specialistą, P.G.

‘ John Hopkins Ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 
ligonbučio

Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
■ 1 ’ A* HAflIT D A n PIRKTI IVTMQ < * 1

OFISAI i
489 Grand St., Cor. Union Ave^ Brooklyn. N. Y.
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. L Telephone Jamaica 3187-W
468 Fulton St„ Cor. 168 SU Jamaica. L. I- - Tel. Jamaica 7394

Jeigu jūs norite padaryti leng
vesnį h geresnį pragyvenimą, 
tai mokinkitės automoblliaus 
amato geroj lietuviškoj Mokyk
loj, kur po vadovyste instruk- 
torių galiu per kelias savai
tes išmokt ęerai Važinės ir pa
taisyt visokių sistemų automo
bilius, trokus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAMI 
lOFERlD LAISNIUS 

Taipgi snjieflnrtn kiekvienam 
mokiniai vietą, nes mes avišti 
bu employment ofiso ir tarim 

hdantus.
Misų adresas!

Automobile School
726 Lexington Ave.

atti »th st
NBW YORK.N. Y.

GRAB0RIUS4JNDERTAKEI1
LAIDOTUVIŲ DIREKTOKt^S 

'llbalianraoja i» laidt/ja 'li’umir 
ant visokių kapinių.

Pttrsamdau automobiliui! It ii 
VBBėlijomš, krfldftynxnas ir 

pashraŽiiLėjimams.

BrootiA 1Cr.’V '

Aš suteikiu greitą pagelbą 
vIbom ažilsen^josiose Ligose, nervingumo, užnuodiji* 
me kraujo,, odos llcosc, skilvio ir viduriu ncdlrbi- 
sne, abelnam nuaUpnfiJime. plaučių, kepeny Ir inkstų 
nesmagumuose, reumatixmo skausmuose Ir kitokioas 
Ilgose.

Mano kainos yra labai žeatas. Al pate a pilu- 
rlu ant kiekvieno nLsilankyaso. Viii vaLstal yra 
sutaisomi mfriq oflM.

VISOKIE PATARIMAI VELTUL . 
X'r>r* mirimas ilapumo ir kraujo yra padaro**a. 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI.DR. ZINS

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos] nuo 9 ryto iki 8 vakare. 

Nedėliomlsi nuo 9 ryto Iki 4 v. popietų.

visur, 
dirbu 

ilgos menkos, vos gali ba-

j Agitacijos Mėnesis /
Dhugūftia ot'£anizaciJV pasiren

ka sau Iafkotarr>j dclei platesnio 
j mihių supažinditihiTO su or*gahi- 
i zaciįfrs tikslais bei įstatais ir rt. 
jodini, daūgiDhrt firganizacijf 
Skleidžia agitaciją per tam tikt\i 
i laiką, idant paakstinti pašalines 
lypatas įstoti į organizaciją. Tuo 
I motyvuodama, ir APLA nutarė 
turėti agitacijos mėnesį per visą 
rugsėjį Taigi, ^Iraugai, JVPLA 
agitacijos mėnesis jau baigiasi w 
pasekmių į taip trumpą laiką, 
kaip girdėti, labai srerų rahdasi, 
bet per $parrdty, kol kas, nema
tyt jokių praueainių. Būtų ihums, 
APLA nariams ir liet pdšalhiiams 
žmortėins, labai malonu įrirdėtJ 
platesni prė^šimai nuo APliA? 
narių, kurie stovi arti draflgijos 
YRii?<K Kadangi t i e d ra n galį knį, 
kas, pasitenkina tylėjimų, ta.i aš

" r * MAIN OFFICE ,
4€5 LOftIMER STREEff į į | , 

Telephone Stagg 6538 Telephone Šta^/(<52

Wsffich

Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte.Iki yė)ni vak. Tek Greenpoinl 661

Praėjus vasaros sezonui, čia Vėl 
prasidėjo veikiinas tarpe vietėš 
lietuvių darbiu inkų. Tapo suor
ganizuota ALDLD 17 kuopos 
choras- Ohxm) vedėja d-gt* 
Vanagaitė is Scranton, Pa., gani 
pianistė ir pilna energijos dar
buotis dailės srityje.

Reikia pasakyti, s kad jiereitą 
veikimo sezoną mūsų miestas vei- 
kime buvo pirmoje vietoje, todėl 
reikia tikėtis7 kad ir šiais metais 
jis bus pirinoje vietoje. Mat, čia 
raudasi Pacauskas ir K. Na-1 
ravas, kurie visados ką nors to
kio .sugalvoja, kas atneštų šimti
nę į kuopos iždą. Gerai, draiigai. 
taip ir turi būti.

Beje, girdėjau, kad ALDLD 17 
kuopa paskutiniame, savo 
rinkime padare daūg gerų 
mų. Nutartą duoti dovanhs kny 
gOmis tiems chAugAms, kurie pri 
rašys naujų narių prie Irūopos 
Išrinktas kuopos korespondc.nla'- 
drg. A. Katkevičius. Nutarta iš 
siuntinėli visohls vietos draugi 
joms ALDLD Centro atsišauki 
mus, kad juisidėtų prie išleidi
mo knygos “Darbiniukii Sveika

A. J. VALANTIEJUS 
Real Estate, Insurance, 

Notary Public 
Lexington Avenue, arti Grand 

MASPETH, N. Y. 
Telephone Newtown 0721

Juodeikis Pavarytas iš 
Pirmininko Vietos.

18 d. rugsėjo atsibuvo Lietuvių 
ApierįkoS; Piliečių Draugijos ne
paprastas susirinkimds, kuris su
šauktas prašąlinimui A. Juodei- 
kio iš pjrmininko vietos ant visa
dos, Kadangi visi nariai btivo 
per atvirutes užkviesti, tai h* su-' 
ririnkbnas buvo j nepaprastšl 
skaitlingas. Po didelių diskusijų 
ir ginčą, didžiuma balsų Juodei- 

- kiš tapo praVaTytas ant' visados 
iš pirmininko vietos: už tai, kam 
jis, su klerikalu-M. AbraČiiiškii, 
traukė L. T. Namo Draugovę į 
rak|iŠką teismą, nežinodami patyi 
ko ndrį. Ši didžiulė draugija yra 
hcAiėžai pudgįškai prisidėjus 
prie užliiikyino 'Taut. Namo ii 
reu sinūeia 3 atstovus į vėiki.)n1j 
Komitetą, kūris svarsto TauJ. Nh- 
iho bėgančius reikalus. Atžėgar 
eiviai išsireiškė, kad atkeršysią 
Valdišku teismu, kam šis susi
rinkimas Juodeikiui nuėmė pre
zidento garbę ant visados. Pa
starasis, išėjęs iš susirinkimo ir 
eidamas šalygatviais, beveik kiek
vieną telegrafo stulpą atsipraši
nėjo, o patikęs juodojo deiman
to biznierių, Petrą Pilotą, šaukė: I 
“Petrai, gelbėk mane! Ką da
bar reikia dairyti, nes nukryžiavo- 
jo mane.”

valdišku teismu nieko ne- 
imdaryti. nes draugija g?i- 
» kokį savo viršininką pra-1 
i iš vietos.

A. Paprūsietis.

1 Rugsčjb 14 d. įvyko A*L1)LD 
į 103 kuopos sijisirinkimas. 1 šį 
susirinkimą narių atsilanl^ė įūe- 

1 mažti.1 Iš kuopos komitetoįir kcįr 
.iriąją raportų pasįrodiė, kad Hįo- 
pa yra nuveikus nemažai 1)0u 
gti’darlm, Jynatnigai Liėtnk^s 
litinią kalinių tšelpime. Piknikas 
davė pelno $70.98. Visas |Vcmas 
nutarta pėskibti Lietuvos 'pofliti-i 
niams kaliniams, kurie kaįnjl^da-’ 
mi kalėjimuose tik todėl, kad jiej 
kovojo už darbininkų reikAlus. 
Mūsų pareiga čia, Amerikoj, 
rinkli aukas ir šelpti juos, nes 
tai bendras reikalas, bendra ko
va už paliuosavimą viso pasaulio 
darbininku iš Icapitalistinės ver
gijos.

.Besiartinant rudeniui ir mes. 
prądędamc judėti. Mūsų kolo
nijoje svarbią rolę lošia ALDLD 
32 kuopa ir L^fPS 42 kuopa, nes 

į jos surengia visokias įir^mogas.
iriame agitacijoj m^ndsjj, Jei 

ireJciyJtūv jvylts, dvejas 
pj-Jikh'lbos ?ir Koncertas. ;

Koncertas jvVkh skalių *26 c!., 
kurianti dalyvaus K. Menkeliū- 
nifflė-JKiušlneuū, K. L. Kriaučiū
nas ir A. ^alaveičikiūte.

PatyriaYi, kad mūsii progresis- 
tės taijigi nesnaudžia, bet dilba, 
r’chgiasi prie peratatymo veikalo 
4'Motinos Širdis”. Taip ir rei
kia, nes lik dirbant galima ką 
iYors atsiekti. Daugiausiai mes 
turime pasidarbuoti per agitaci
jos mėnesį. Turime atsiminti, 
kad*mūsų laikraščių ir organiza
cijų gei’OVe priklauso ne nuo ko 
kito, kaip tik nuo mūsų 
pasidarbavimo.

Į tįahdyąiuį pardšyti apie APLA. į 
L Kas yra Augščiausia Prieglau-I 
= da Lietuvių Amerikoje, aš daug 

neaiškiiisiū, neš AmeYikoš lietu
viams yra gerai žinoma. APLlK 

I yra pašelpinė draugija, kontro
liuojama ir palaikoma lietuvių 
darbininkų, kad apsaugojus su- 

" ve, nors dalinai, nuo juodos die
nos.

Praeitis šios draugijos, kaip ir 
daug kitų darbininkų organizaci
jų, yra liūdna. Ypač darbinin
kams skaudi tais laikais, kada čia' 
buvo įsigalėjęs tautininkų blokas. 
Pirmininkaujant J. K. Mažink- . 
nčJ ir iždini-nkaUiia'ut a. a. K. Vh- 1 
YaŠimi, 1921 m. iTligifcftliis 2-ros ] 
taūėjyofc Sšrihtetėi komisijai Įveržiu- 1 
rėti AI^LA eteMVo certlri) 1 
Mskreteritts, Alexis, dingo he- 

! žinia frifr. Orėmis teekVe-
teriūi ii. A., paarėjo, kad šios 

j drahgijdš yMh vli’iYgę ii- pinigai, 
j a0e (Likusi X’Aldydia
pAsi AtSkhYA, būk įfi I Ame visai 
irekaflla.)

tiTsa. d nahgi^os V&rdYi H o lai-
• kū (lai’ būVO likę kiek ’pinigij [ Telephone Stagg 0783-J 

bankuose, bet neišmokėtų posmer- 
tinių ir pašelpos buvo gal dau
giau, negu pinigų bankuose. Na
riai, pamatę tą visą, kas atsiti
ko su draugija, užsidegė neapy
kanta ir per nepaprastą seimą 
1921 m. prašalino visus tautinin
kus biznieriukus nuo APLA vai
ro. Sykiu visi nariai, vadovau
jant kairiesiems darbininkams, 
pasiryžo tvirtai stovėti ir neleis
ti draugijai pražūti. Nežiūrint 
to, kad ‘nuo to laiko iki Šių 
dienų tautinihkai ir Grigaičio D- 

Į po socialistai šią draugiją šmei
žia žodžiu ir per savo laikraš
čius, sakydami, būk komunistai, 
paėmę į savo raukas APLA, jau 
jmbankrūtino trr tam panašiai.

Bolševikiški einą APLA nariams 
buvo ir dabar yra didžiausia pro- 
ga puikiausiai pašiepti tuos pro-1 
voimtorius, kurio Jokius šmeižtus 
bei nesąmones skleidžia. Bet | 
APLA nariai neatsižvelgia į tai, 
dirba draugijai rjaiodiilgą darbą, j 
aukojant save ifižifckai ir nepai-j 
sant savo fmipšliku nuostoliu.

Tiesa, tą; vitii gįrbė7ųį pasį-J 
darbavimą prigtiir fie vien tik kę- 
martistams, bet ii* kitiems sąži- 
ningtenis ■nartaiiis, J kaip tai: -- 
os kumpos ir kilų kuopų nariams, 
t r štai, nežiūrint visų šmeižtų, vi
sų provokacijų, APLA greitu lai
ku pradėjo laip tvirtėti ir auiz-

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ? W

Jeigu taip, tai imk dUDną lil

GARSO KEPTUVAS
(Seniausia įstaiga) z.

CYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ ? |

turėdami kok| ridta ėlsArtftį.ft 
Išarėdami valgyti gerą, skanią, pui- a 
, klaį padarytą duoną, .tai Vteaaoa
I kreipkit8s į Dhoną eiuiieiaiM 

br į kitus miestus.
Savininkai

W. MasiuIevIčiiiB it
A. Shrupski ,

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2876.

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par
davęs už kelis mil i on us vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brook
lyn e, esu iilaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznį.

Kas pas mua ateina, 
gauna tai, ko nori, pirk
ti, budavoti arba pasko
lą. Visus aprūpinant tei
singai. Turim ant parda
vimo ,krturiuose ofisuose 
apie 5 tūkstančius namų: 
Brooklyne, Bushwick Sec
tion, Greenpoint, MaaJ 
p e th, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cyp
ress Hill, East New /Yor
ke, Woodhaven e,
mond Hill, 
Jamaica, 
ir Floral

Taipgi 
davimo 
Parduodam 
mažu įnešimu, 
1200.00, Randavojame na
mus, krautuves, dirbtu
ves, kambarius ir Lt

PROGA DEL BU
Isigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gaūsjta tikimi, 

kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, ties iries smsnžinom su 
didžiausiom Kbrphradjėm. > — ]
Turime rtamų pardavimui į 
visose dalyse miesto. '

Taipgi fees parduodam * s 
ūkės "ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu- 
rtiėt. Sutaisdin visokius 
dokumentus ant namų. 111 H H
Kas perka pier mus, už- ^1 I
tikrinam Title Guaran- 
teė. Kompanija kuo teisiu- ‘
glausis. Parduodame vi- B 
šokius biznius visose da- lvm
lyse miesto. Norinti įsi- 
gyti biznį, kreipkitės pas -
mus. I— ‘ - ft - v • -

Darome sutartis del namų statymo ir duodam nfortfcfedŽiuB ant na
mų su geriausiu patarnavimu. Savo pūArtsjąfe teikiain 

Visokius patartinus Veltui.

iiioiiioiiioiiianmiioiiioiiiofflgiiianranioitiamoii

niioiiiaiiioiHi
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tpojaus juos ar^aoja. ( . t . Manoibin’kaįi . sušaukta Į 
Pastaromis i dienomis tapo konferencija įsteigs rriiulhtinę

' • ! ' ’ r v ii ’ 1 I
daug dai’blninkų, išėjusių pHfi^PuUninln 
tuo!i, areštuota ix)ng IshindiV

Šubata, 27 cl Rūgėjo, 1S|

Reikalų cenzūrą.

DARBIEČIŲ DOMEI.
Draugai, visi ateikit nedėlioj, 

28 rugsėjo, nuo 9 iki 11 vai. ryte, 
‘Laisvės” svetainėn. Ten gausi

te partijos išleistus lapelius ir ei
site dalinti stuba nuo stubos. Ne- 

t užmirškite, kad paskui nereikėtu 
gailėtis. Isšiteisinimo negalės bū- 

į ti, jog nežinojau. Kas ateis ve
šliau 11 v., tas bus priskaitomas 

prie slekeriu ir rokuosis išsisuki- 
t nejaučiu nuo komunistinės 
bgandos;

' V. A. Zaperiackas, 
I J ADP LS 1 Kp.

propa-

Sekr.

ADP LS ANTROJO DISTRIKTO 
KONFERENCIJA

Nėdėlidj; 2R d. higsėjri, “Iiflis- 
i vok’’ ! sVetilibėje; įVykš ADP LS 
I H ’Dist rikto konferencija. Pra- 
i džiu 9 vai. ryte. Delegatai ir 
broliški rdclega t h i, bukite laiku. 
> V. Bovinas, ADP LS D. 

231—232
O.

METALISTŲ DOMEI
'/Darbo Unijų Švietimo Lyga 

šaukia bendrą narių susirinkimą, 
dirbančių metalo išdirbystėje, 27 

^di rugsėjo. 3 vai. po pietų, 208 
E. I2th St. Visi, kurie dirbate 
metalo Išdirbystėje, dalyvaukite 
tame susirinkime.

tarė: ‘i Well, aukos ,veikai ingos, 
bet, prmtelirru. ąsų amžinai su
bankrutavęs.. .Užrašyk dolerį, })et 
gausi pėtnyčioj, algos dienoj.”

Kaip visuomet, taip ir šiuo žy
giu, d. Kuodis daug kalbėt ne
mėgo. ‘‘Užrašyk tris dolerius” 
ir pakišo raudonų bumažką del 
išmainymo. į

Drangai Balčiūnas, Dvariškis 
ir Aolomskas buvo labai ‘’bizy”, 
tai spėjo numesti po 90 centų »r 
vėl paskendo darbo.

Neaplenktas ir skiepas. Tenai 
pmjcaithoja d. Zaperiaekas. “Ne
gausi inė vnntuT?, "atkirto jil Ir

Pngiilkiiut < Atėjo if ‘ Čyfas ‘d. 
iur?is. Pradėta? bombarduoti 
ji< ‘-Siur, h’rol’i, del ddlėfin

i a i

KEPYKLŲ SAVININKAI 
ATSISAKO PAKELTI 

ALGAS.
Kepyklų darbininkai padavė! 

reikalavimą 
pakelti algas, 
sisakė algas 
žingsnius dabar 
kai, 
kad

| ŽYDŲ CHORŲ NARIAI 
RENGIASI PRIE STREIKO

j kurie dalyvahja t<‘atnioso, jla- 
t :ftvo darbdavių pa

savo darbdaviams kelti algas 10 iki 20 mioš. 
Bet darbdariai ar- JeiPrn lpyuti ucišpildys jų j 
pakelti. ‘ Koltins rcikahivimp^ . lai choristai pa-1 

skelbs sireiką. Kol kas, tarpe

PARSIDUODA AUTOMOBILIS

Parsiduoda t drūtas 

1 p'HdcL’on Super Six”,

(louring car). Kaina 

Viskas geram slovyj. 

’ bins, tai džiaugsi 

| greit todėl, kad budavoju namą, 

j p in i gi) reikia,;

48 Grand St,

VIETINIAI PRANEŠIMAI

dar nežinia, bei nuuibina, 
jie paskelbs re i ką. .

NIEKO, NEPAPRASTO.
Ne\v Yųrfco la ikrasčip 1 tljf jųqjnį 

k h d ja u /p lux! d ė j p ?< t i ž () n oi i ni į Į ė 
p 1 ėsi hnjį jįožo p a s;. įDar u ie ji a d 11 ak 
daug įiebirv^ tokių drąsiu užpiio-^

uos metu, užeina į didžlaųsbts 
krautuves, kur visuomet galybes

vė <1. Taiiniš.i 1 ' ! 1 1 I " 1 |fl'
Pasibaigus • vuinai, jiaaiškėjo, t 

kad apart vieno, visi draugai ta-1 
po isužeisti! O komunistinoms i 
kanuolėros teko $11.50.

Kai iš vienos nedidelės šapos, i 
tai ir neprasčiausia.

/ ? j Laidokas.

Nieko nepaprasto limo nėra. 
Juk viskam yra sezonas, lai ko
dėl negali jį įuršti plėšikai / Pa
galinus, juk policija daba1? pradė
jo rūpintis dauginu darbininkiš
kų organizacijų milingų ardymu.

automobilis, 

sėdynių 

300 dol. 

pasisku- 

pirduoti 

i, tai 

Atsišaukite greitai.

6 

tik 

Kas

Noriu

M as pet h, N. Y.

JUOZAS KAMARAS
Lietuvis Milžinas Ristikas

NEW YORK, N. Y. u- ALDLD 23 
kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
subatoje, 27 rugsėjo (Sept.), 1924, 
pas J. Klastov, 769 E. 156th StM 
Bronx. Pradžia 7:3Q vai. vakare. Vi- 
d nariai ateikite, yra svarbiu reika
lų. G. Blasis.

KALENDORIUS DYKAI SU 
JŪSŲ PAVEIKSLU

čampijonu, subatoj, rugsėjo (Sep
tember) 27 d., šv. Jurgio svotai-

laiką. Padarom paveikslus a 
audeklo ir šilko—del padnškai- 
ėių, ‘‘kušinu”, ” madalionu”,

VISUOMENĖ PERSPĖJAMA
! Kai laikraščiuose tapo paskelh
I tas praneši'iftas, kad rengiamą
* Karolio Požėlos ristinos Brookly
no, tai iš '‘Laisves” ofiso pa-

1 vogta klišė su Požėlos paveiks- 
i Iri.

Praslinkus kuriam laikui, ’ apsaugojus dorą, jis dabar kvie-
' Brooklyną pasiekė žinios, būk K. I oią konferenciją, kuri turės šita 
Požėla jau turėjęs rištines tūla- klausimą apsvarstyti ir uždėti 
me Pennsylvania valstijos mieste, oenzūra. J kęnferenciją daugiau-

\ Tuo tarpu pats Požėla nieko ne-t niąl kvjeeiaml karininkai.
i žinojo apie tas ristinos. Gal bf|t, a u
L \ , ,.v- n> • - - \ I dabar viename teatm sta-kad klmes vagiliai ir surengė . r. . , , . į tomas veikalas is kareivių gyvo-
I ristinos l ' i . , . . ., t • r . .* mmq i? IlteM poi-slatoma, kaip
I Bei kftip lėn nebuvo, klišė. kiviai, IbCulami
j paVoglroas greita ( užmiršta. Tik ' ihUl. ■ TIį ja± |(‘ 
IštaP, praslinkus kokiom Inm M-W įJ|A! 
valtėm, Ir vM pavogta i§ "Laks- Į RieljfirattN vcik naturaliskaa. Vei-1 

iVės V-ofiso dar viena kliše su pa- 
dalyvaujančio

Rpišk ta—antra

į 15 “LAISVĖS” PASTOGĖS
L ‘-‘Draugai”, sako d. A. Bimba, Į 
pasiėmęs į rauką Darbininkų ' 
IPąrtijoa išleistą blanką rinkimui 
atiku šapose del šalies rinkimų | 
vajaus, “mes agituojame, kad ko- » 
munistai aukas rinklų šapose tam j 
.prakilniam tikslui. Labai gerai, j 
Bet kas mes, jei- ne komunistai ? 
O .kas ‘Laisvė1, jeigu ne §apa? ! 
ttjsžriį broliai, pasirašykite, ve, j 

į'Sitoa btankos, kiek kas duo- i 
6 ' komunistinei rinkimų kam-1

‘Puikus sumaiiytoas”, Šaukta įveiksiu netiko, 
^aiikSty.s. “‘Bėt ar tu paEMtt?, , Požėlos rištinėse.

i vagystė. > . i 
I r , (v , 
, Kas tas klišės
tikslu jas vagia—kolei kas nv-

1 sužinota/ Vienok visuomene šiuo 
’perspėjama, idant ją uesuvyliotų 

f kokie sukčiai, kwde mėgintų, 
naudodamf Požėlos klišes, flureng- i 
t i ‘Požėlos vnrilu rištines, pačiam 
Požėlai uLeko’ nežinant apie jas. į 

Požėlos rištinės yra plačiai gar- Į 
siilamos lietuvių laikraščiuose.

" lt tik tokiose ristynr.se Požėla te- 
k’* Į dalyvauja. O jeigu kas nors i

Į slaptai rengtu rištines Požėlos 
vardu, reikta žinoti, kad jas ren-

MAJORAS HYLAN SUSIRŪPI
NĘ DOROS KLAUSIMU.
Miesto majoras Ilylari labai i 1 ik 

susirūpinęs, kad New Yorke, 
ypatingai ant Broadway, teatruo
se statomi veikalai, kurie, jo su
pratimu, kenkia ‘ dorai. Kad

ylbĮeyį dariau pereitam kuo- j

^eljijok'. broli Paukšty, nebus 
latig” atkerta jam d'. A. B.
uiti i buvo kuopos s us i rinkini b s, | 
ia yra šapa. Dabar Ciną au- j 
rinkimas šaposc,”.
Suk tave velniai, še 50 skap- 
į”, numoja ranka senasai ;

vės” pilietis.
irmiejj
liūnas 
ino 50 
įije.”
augiau bėdos su drg. Barkum.
i įsikniaubęs į korektaR ir tar- gj# žulikai ir kad jose Požėla no
ne negirdi, kad čia ant jo

ds rengiamasi.
J ką *jūs užgiedosite, d. Bar-
J” klausia aukų rrnkikas.
Pik tu atstok nuo mano gaL 
nes man laikas dabar bran- 

js Aiži tili.4 cehti/. Orei- 
užrąšyk ir eik šaliih o pini
gausi tada, kada man bosas kais;

i į algą J1 I
JP^adži^ turime, dabar eisiu

ledai pralaužti. Drg.‘ 
nusijuokė ir sako r 
centų nebenustovi 1

Vagili

Geras uždarbis.

ryti po $100 į savaite Imdami 
ninsi) agentais. Reikalingi ne-

linini kreipkitės ypediškui. Rei
kalingas fotografas į partnerius. 
Gali atsišaukti ir nemokėdamas, 
išmokinsime į trumpų klikų.
G.M. KANTON PHOTO STUDIO
187 Grand St., Brooklyn;, N. Y.

i kiaušiai, miesto majorui šitas vei
kalas moralybės $viljrsniu ir ne-

j patiko^

dalyvauja.
V. Poška,

i Požėlos rištinių rengėjas.

isis ir kita por 
siopalių rišt ik ų.

PRANEŠIMAI Iš KITUR
ROCKFORD, ILL. — ALDLI) 29 

kuopa rengia nepaprastai Jinkshjus 
šokius, jvyks subatoje,14 spalio (Oc
tober), 1924, Lietuvių svetainėje, 430 
Island Ave. Svetainė bus atdara nuo 

[7:30 vakare, šokiai prasidės 8 vai. 
ir tęsis iki vėlai nakties. Įžanga vy
rams 40c, moterims jr merginoms 
25c. Grieš unijine įl Šmotų orkestrą.

Gerbiamieji \ lietuviai ir iletuvąitėj, 
stengkitčs kuoskąitlingiausla atsilan
kyti ant šių šokių/ nes * turėsite ų>rogą 

ir j valias prisišok^., prie i stebėtinai 
puikios muzikoj, kuri ? griešHie t aviš
kus įr amerikoniukas įjfoldus.

’ Kviečia Rengėjai.

1 Parsiduoda gerai įtaišytu į?, 
ras. Fontanas, mašina salsei 
nauji šiokeisai IV dauij 
giai.

Charles Brokas ' |
G5 Union Ave., Brooklyn,.^15 

232-^41^^3 

.PARSIDUODA PAVEtKĖLŲ diflį 
tuvė-galerija, apgyventa Hat-, lenta, 
rusų ir slavų. Biznis tarpi? ^*^ 5 
$11,000 { metus. Naujausios mm 
įtaisymai, ant Main gatvgs, bu 18 
(lėliais lanęofa (low widows), die
nine ir naktine šviesa, vni listas anl 
5 metų, randa ptffi. Galim pirkti Ii 
su namu. Skubinkit nasinandoti pro 
ga, kam reilcfillitga. Darbininkas taip* 
gi gaĮi į alsi|a^ktii nes rolkalingas.

M. F. Trakimas
243 Avė. E, Bayonne, N. 1

A^T PARDAVlMtt
Parsidutada naųp£8, dviėją tebny 

nu mūrinis namasd, sū visais nau- 
... _ _ _ jaunios’ mados litaisyriais,; garnį ffi4>mas, dideliais portiaiąk keliui 

netiktai .linksmai Lwkąjn^l.eirti bet Jflaa;(mo tobdynea, ^tvi¥0 
.. .„oi..n pnĮltti

į Aye. ir kampas Beabice Pl.„ Jta 
( peth. Tik du bloksi huo GŠmi S 
MTaksu mokėti nereikia: Matykite » 

==? Ivipinks iA; Mięhael. arba telefonui 
(kite: Newtown 1720.

Paraiduoda naujas vienos šeimynos 
6 kambarių napias^ garu apšil^ifliM* 
kelias įvažiuoti jp Mm 
Vieta—Juniper Ave. ir Ramoas Jin 
sen Ave.y netoli nuo Grnhū St.. 
peth, N. Y. Kaina $0,850, jmok^ 
reikia tik $1,000. Matykite savinin 
ką A. Michael, arba 
Newtown 1720.

231—23,6 .

PAJIEŠKOJIMAI j 
| PAJIEŠKAU merginos apsiverti-. 
m ui nuo 20 iki 35 metų. Aš esu 
našlys, 35 metų, turiu 2 kūdikiu 2 
metų senumo, turiu pinigų ir moku , 
gerą amatą. AŠ nejieškau su pi
nigais, tik noriu gero būdo. Meldžiu 
atsišaukti laišku.

F. Bubelis
167 Perry St., New York, N. Y. 

229—232

Juozas Kamaras visados pergalė
davo savo oponentus; pamatysi
me, kaip jam pasiseks šį sykį, 

nes grekas beveik tos pačios 
vogos su Kamarų.

Ateikit pamatyti, lies šios risty- 
nės bus labai įdomios.

t —  ------------ ------------------------------■---------------------——- B

* i 5 rJBn 
lyl

Duodame lekcijas gimnastikos nu- 
* m ėtimu i Į su nku m o. 1 Pa met i 11 tyi te, b us 

gąrlans’ta gyduolė vyrams Įr moterims., 
/ršįpVi JsĮtaOlpuanie 1|umšcjitiotis i Irum- 
pą laiką* * 111

G. M. KANTON
187 Grand St., Brooklyn. N. Y.

i
*■ l - •*' i ' ’• ' '• i d > ' *■ t- K « n J *

-A- ------i---- 1-’ 2. • 1 -1------------- - -----------------------

PARDAVIMAI
PARSIDUODA NAMAI 

WILLIAMSBURGE:
3 šeimynų ir krautuvė (krautuvė uj 

tuščia), mūrinis narnas, su maudy- n:eLaJ 
nėm ir elektros Šviesa. Parsiduoda 
labai pigiai.

2 šeimynų mūrinis namas, 10 kam
barių, visi šviesūs, yarde 2 florų 
šviesi mūrinė kriaučių šapa. Rondos 

į $1,100, kaina $8,500.
i 6 šeimynų mūrinis namas, po 4 
į kambarius jr maudynėm. Randa $1,- 
' 650, kainą $13,000.

B. A. ZINLS
Į 499 Grand St., Brooklyn, N. Y-

Tel. Stagg 8929
230—235 

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
nhmas su galiūnu. Kas nori, gali 
pirkti tik galiūną. Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So; 1st St. 

Brooklyn, N. Y.
’ (214—57)

PARSIDUODA FARMOS, STUBO^

Parduodam farmas, stubas Ir ra 
nius Hartforde it apielinkėj. Hirt 
fordo miestas yra garsus todėl, kai 
gražus ir yra geru ir lengvų darM 
O aplink miestą lygus laukai ir F 
ra žemė, kur auga tabakas Ir dauj 
darbo yra prie tabako vasarą ir 1H 

į mą, dideliems ir mažiems, bedarbė 
_______J nėra. Kurie norite pirkt 
farmą ar stabą, meldžiame ateiti 
mūsų ofisą; mes turim visokių f® 
mų, tabako ir gyvulių, mažų ir dide 
Hų ,arti miesto, kurias galima ap 
dirbti šapo j dirbant. Meldžiame pra 
nešti, kada atvažiuosit, tai mes lauk 
sime. Dabar labai geras laikas pir 
kimui, nes galima matyti žemę b 
javūm

M. ŠVILPA A NIX0N
518 Main St., Hartford, Conn. 

Tel 2-6618
215—240

I-

METINIS KONCERTAS
RENGIA “LYROS” CHORAS Iš MASPETH, N. Y.

iNedelioj, 28 Rugsėjo-Sept., 1924
SCHWABEN HALL

(KAMPAS KNICKERBOCKER ir MYRTLE AVE, BROOKLYN, N. Y.

^on, įSos administracijos ir nepagerina, 
ištirtėk darbininkus”, sako A.

; f;mimhfcšdino laiptais. ' * 
flininžrfraeijoj pasekmės irgi 
Ogos.k J< BEmbienė, 
ęfredė, fuojA'W L hž^rote^taVė.* 

kada vyrai* aukoja, 
oh neprivalo aukoti! 

kadniyrhf viljįd,
■a r ris Aeftfrūbtf v ’*

z#* /atsakymą ir jos 50

NAMŲ SAVININKAI BYLINĖ
JASI SU NUOMININKAIS. 
Dubar labai daug namų savi- I 

ninku bylinėjasi ru nuominin-
Matj yra įstatymai, kuriais

draudžiama kelti randasi, jeigu 
namų savininkai nieko prie namų

Taipgi yra Įstatį*i- 
mai, kad negalima nuomininką 
išvaryti, jeigu jis užsimoka 'nuri
mtą. Paprastai, namų savininkei, 
negalėdami; pakeiti mokestį ‘ še-neguieuami. paneli i moaest| se 
niciąa gyventojams, bando* juos | 
varyti laukan ir paskui, išnųo- 
muojant kambarius naujiems, Jani 
pakelia mokestį. Daugelis 
mininkų geruoju ^nesikrausto, to- 

-v • - del visas dalykas atsiduria tels-
v? blanke ’ Geriausias me. Dabar Bronocel pas teisėją

^^į<naS9)e;žmogus, tai . borto randasi virš 700 tokių bylų, šią 
<<1. Naudžius. J is I nusišypso- ^savaitę dalis tų bylų buvo nagri- 
tktrenkė du kvoderiū ant dės- nėjama ir didelėje didžiumoje 
Ir **Žin0kisPL Drąu* nuomininkai laimėjo.
Alekšis, ‘/bhwteJ’,; patrankė ‘ Paprastai, daugiau susipratę 
įis ir suriko r ^Kuqpog susi- nuomininkai ne taip lengvai* pagU 

davišu doleF| ir dabar ki- duoda namų savininkams jodi<¥^ 
prigauti t V •; < ‘ ' Iii ant sprando.
Jesari, jei norį, gali duoti ir ----- •

^tiani\ sako jam d, A. B. NAUJI AREŠTAI 
D mgiau tai jąu ųegąuai^ o do- 

ne šuo. Vžrašjk!” . lf ____
1 kova su spaustuves ver- kuoja batų siuvimo darbininkai. 
| Pirmutinis užkluptas d. Ba- Kai kurios dirbtuvės, gavri ūž
ta- Hklana^s aukų rinkiko i draudimą spikfetuoti ir kaip tik į ve. Karo re»m*; .>>«**<-*■* 
į,^s,Q, jisai kunigišku tono 'darbininkais pradeda jpikietuoti, JMaapetK N.„J,

tai jų 
“Tai 

tai 'ji,i 
jinai 

centij

V

> PIKIETNINKŲ.
Daugelyje viętfh dabar atrei MENKE LIUNIUTŪ

PRADŽIA 3 VAL. PO PIETŲ

PARSIDUODA buČerąė ii; groser- 
nė, bįztat? išdirbtas ir geroj vietoj; 
pardavimo prįėžžstįs—nesveikata. .

A. Kelson
235 Wayne St., iComėr Coalgate 

Jersey City, N. J.
229—234

' REIKALINGA
Reikalinga jauna pora priiiflril 

stubas. Vyras gali eiti dirbti kitai 
o moteris turi prižiūrėt! stpįą W 
barius, šviesą, šilumą ir rakandu 
gaus veltui ir dar primokėsiu $30, 
mėnesį. Del platesniu ifflw^l 
krėipkites: 746 East 2n8 fiū Bįjįį 
iyn, N. Y. Telephone Berkshlrv C®

(227—232)J

PARSIDUODA geras pianas už pi
gią kaina. Atsišaukit tuojau.

P. Cikanavičius
16 Stagg St., 2-jais tipais 

B rook l yn, N. Y, _

PARSIDUODA medinis nartais, 
ant Cleveland St^, 6 šeimynų, po 4 
kambarius Ir maudyne, baltos sinko?, 
viskas geram stovy. Bandos neša 
$1,860, kaina $13.500.

Rutherford W. Kathan 
2670 Atlantic Avė.

Prie New Jersey Ave. 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Glenmore 9907

Te). Greenpoint 5811.

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS;
229 BEDFORD AVE

Kampas* N. 4th St 'M
BROOKLYN T.j |

X-Spindūllų Diagnou . 1

Valandos i
Nuo 10 vai. ryto iki 11 vii 
Nuo 2 po pietų iki 8 vaL vak» J

Gerbiamieji Brooklyno ir apielin- ĮI 
kės lietuviai! jau oras atvėso, sezonas I 
į parkus j r girias pasibaigė, tad Lyros Į 
Choras rengia puikų koncertą.

Programos iąpildymė dalyvaus ir 
operų dainininkai. Kaip tai; garsus 
baritonas S. Garavelli, kuris ne tik 
operos dainininkas, bet ir, daiiiinirikų 
profesorius^' d. K. Menkeliuniute-Ja- 
nuskiqrtė| faipgii jau pWąi 
kaipo operos dainininkė; A. E. Salą- 
veičikiutė iš I?ew Britain, Conn., taip
gi gaiįi dainininkėAidų (Bėras, po 
vadovystė dailei Čhoriik
Iš Bayųnn^ NJ i J-. pri ■vadoyyšta F J 

Stankipv*: po Vądoyyfite
A. Dziko; Gai'aveiri ir Menkeliuniutė' 
dainuos duetą. , Solistam akompanuos 
EL Retikevičintė. Tad matote, kad 
programa bus gana puiki, todėl nepra
leiskite šio taip puikaus koncerto. 
Atsilankykite kuo skaitlingiausia, po 
koncertui bus šokiai iki vėlumai.

MUZIKA PO VADOVYSTE 
V. RETIKEVIČIAUS

ĮŽANGA; $l>00, 75e ir 50e 
Kviečia LYROS CHORAS.

MANHATTAN SKRYBĖLĖS YRA 
ŽINOMOS KAIPO GERIAUSIOS
(Mes žinome, kad mes turime geriausias skrybėlės 

ant rinkos šiandien)

< . JOS NE TIK KĄ GERAI
do, bet ir gerai laikosi. Pati ■ 

■l tai pastebėsi, kaip mūsų skrybt
1 Ips pamatysi.

. JUS NEGALĖSITE įsivaizM 
, kaip Manhattan skrybėlės gali W

rMkCį •*- parduodamos už taip mažą
s $3.00, $4.00 ir $5.00.
1 TURIME . DAUGYBĘ uujW| 
a madų ir spalvų, iš kurių galite M 

rinkti sau skrybėlę. Jus rasite k| 
jus norite. Todėl mes ir duodant 
užtikrinimų su kiekviena akrybile, 
kad jus busit užganėdinti

MANHATTAN HAT STORES
BROOKLYN BRANCHES:

230 GRAND STREET, \ 479 GRAND STEBI

I p; S. Iš Wfflimetantfc, Broadway eleveitarlu ir mainytis ant Myrtle Xv«- eleveRėrio, Union ir Bush- 
’wkk Avė- karai daveią M pat iveUlneij iS South Brooklyno Myrtle Ave. karais ir <to*iterl«» “° 
Uvc. kam reikia parilmt/tranHeTą ant Buahwkk Avet karė; S Eait New York persist ant

Mes taipgi pardavinėjam Society Club Skrybėlės
MUS KEPURES YRA ŽINOMOS K A TPO GERIAUSIOS

ristynr.se

